
Lipanj 
-  mjesec 
zaštite od 

požara

Na plaži Solarisa: unatoč vrućim danima i toploj vodi nismo prošlog tjedna zapazili prve ovoljetne kupače
(Snimio: VILSON POLIC)

U SR Hrvatskoj od 1. do 
30. lipnja 1981. — već tra
dicionalno na inicijativu 
Sabora SRH — provodi se 
akcija »MJESEC ZAŠTITE 
OD POŽARA«. Vatrogasni 
Savez općina Šibenik i Dr
niš izradio je program ak
cija, sa težištem da popu
larizira i unapređuje vatro
gastvo u svim sredinama.

Program je usmjeren na 
vatrogasne organizacije, je
dinice i njihovo članstvo, 
organizacije udruženog ra
da, na stanovništvo i na 
turiste. Kao bitno želi se 
postići to, da se u stanov
ništvu usvoji uvjerenje da 
uspješna zaštita od požara 
leži:

— u rukama samoga čo
vjeka, i

— u organiziranosti nje
gove društvene sredi
ne.

Čitav niz akcija i mani
festacija daje svima prili
ku, da provjere svoju u- 
kupnu pripravnost, odluč
nost i osposobljenost u va
trogasnoj sferi DSZ i ONO 
i da neprekidno razvijaju i 
poduzimaju nove inicijati
ve na razvoju i unapređiva
nju zaštite od požara u vla
stitoj sredini.

Požari raznih vrsta uni
štavaju svake godine ma
terijalna dobra stečena ra
dom radnih ljudi i prirod
na bogatstva. Na području 
naše općine u 1980. godini 
bilo je 65 šumskih požara 
35 na objektima, i 161 na 
poljoprivrednim površina
ma i prometnim sredstvi
ma. Praćenjem i analizira
njem toga kretanja može 
se konstatirati da je takvo 
stanje prvenstvenim poslje
dica neprimjerena ponaša
nja o poduzimanju, provo
đenju, primjeni i pridrža
vanju mjera zaštite od po
žara, a posebno zbog neod
govarajućeg ponašanja lju
di na radnom mjestu, od
moru, na poljoprivrednim, 
šumskim i drugim sredina
ma.

Cilj je ove akcije, da u 
razvoju zaštite od požara, 
angažiranjem svih organizi
ranih društvenih snaga i 
svakog radnog čovjeka i 
građanina obavežemo da: 
djeluje i da se ponaša, da 
do požara i ne dođe.
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Sjednica Izvršnog vijeća SO

D O V O LJN E  K O LIČ IN E  
PREHRAMBENIH PROIZVODA

#  Čistoća grada i saobraćajni problemi u prvom planu #  Dru
štveni sektor glavni nosilac inicijative proširenja i  sjedinjenja turisti
čke ponude #  Za artikle iz uvoza udružena stanovita devizna sredstva 
na razini općine 0  Mnoge prodavaonice radit će nedjeljom i praznikom 
u turističkoj sezoni. i

O mjerama za unapređenje turističke privrede u idućem 
petogodišnjem razdoblju na području općine raspravljali su 
članovi Izvršnog vijeća Skupštine općine Šibenik na sjednici 
u utorak 2. lipnja. Zaključeno je, da dosad postignuti rezultati 
u turističkom privređivanju u cjelini ne zadovoljavaju, poseb
no u pogledu potpunijeg korištenja materijalne baze i rasla 
dnevne turističke potrošnje, pa bi to trebao biti osnovni pra
vac u utvrđivanju politike razvoja u idućem planskom razvoju.

U sadašnjoj fazi poslovi* — 
zaključeno; je dalje — prven
stveni jć zadatak turističkih 
radnika konsolidacija svih 
privrednih i društvenih dje
latnosti angažiranih u turiz
mu na postojećoj osnovi, ra
di postizanj a što većeg stup
nja kvallitete i uspješnijih po
slovnih rezultata. Posebna 
pažnja u diskusiji bila je po
svećena odnosima na tržištu, 
gdje je istaknuto, da glavni 
nosilac inicijative proširenja 
i sjedinjenja turističke ponu
de bude društveni sekior pri
vrede <u mjestima u kojima 
se ostvaruje turistički pro
met. Isto tako, istaknuti su 
problemi o zaštiti i unapre
đenju prostora, prirodn;h lje
pota i čovjekove okoline, 
unapređenju dodatnih djelat
nosti u turizmu, saobraćaja.

organizaciji izleta, turističkoj 
kontroli, radnom vremenu i 
akcijama čišćenja i uljepšava- 
nja. Stoga je zaključeno, da 
će odgovarajući općinski or
gani i Turistički savez općine 
izraditi konkretne prijedloge 
o tim problemima o kojima 
će razmatrati odbornici 
Skupštine općine na prvoj 
idućoj sjednici.

U vezi s ovom .temom, čla
novi Vijeća razmotrili su i 
informaciju o pripremama za 
osiguranje šibenskog tržišta 
osnovnim poljoprivređno-pre- 
hrambenim proizvodima. U 
raspravi je naglašeno, da je 
već početkom ove godine 
SOUR »šibenka« obavila naj
veći dio poslova oko ugova
ranja ovih artikala za potre
be maloprodajne mreže, ugo
stiteljstva i ostalih potroša

ča. Isto tako, za artikle, koji 
će se osigurati iz uvoza, udru
žena su stanovita devizna sred 
stva na razini općine. Poseb
no zadovoljava Činjenica, Što 
su predviđene značajne orga
nizacijske prcmjene radi br
že i efikasnije dopreme vJrte 
od skladišta uo prodajnih 
mjesta. Tako će u turističkoj 
sezoni skladišta prehrambene 
robe raditi noa-stop od 6 do 
22 sata, dok će pojedine sa
moposluge, mjenjačnice i pro
davaonice suvenira biti otvo
rene nedjeljom i praznikom, 
također cijelog dana.

U raspravi članovi Vijeća 
dali su svoje primjedbe i na 
prijedlog dogovora o osnova
ma Društvenog plana Zajed
nice općina Split, posebno na 
razvoj privredne infrastruk
ture i razvoj nedovoljno raz 
vijenih krajeva i. otoka, Što 
ce ih u vidu posebnih amand
mana dostaviti Izvršnom vije 
ću Zajednica općina Split na 
usvajanje.

Na sjednici je također raz
motren i prihvaćen zahtjev 
RO »Vodovod i kanalizacija«

(Nastavak na 2. stranici)

U OVOM B R O JU :
Stranica 3.
30 posto građana 
u SRH posjeduje 

po tri stapa
Stranica 7.

Sve o Mjesnoj 
zajednici 

Mandalina
Stranica 9.
Sport: »Rudari« 

nose nesreću

P o č a s t i  
zavjet 

drugu Titu
BORCI 19. sjevemodaimatin- 

ske udarne divizije posjetili 
su 30. svibnja Kuću cvijeća 
i uz zavjet odali počast svom 
Vrhovnom komandantu dru 
gu Titu.

1500 boraca ove proslavlje
ne divizije, koji žive širom 
naše zemlje, našli su se na 
okupu u divizijskom stroju. 
Našli su se zajedno osvjedo
čeni ratni drugovi, sinovi sje
verne Dalmacije i južne Like 
da bi jedinstveno uz zahval
nost odali počast svom Vr
hovnom komandantu, zavje
tujući se na njegovu grobu 
da će unapređivati, čuvati i 
braniti tekovine NOB-a i so
cijalističke re* oduči je.

Dirljivo je bilo promatrati 
nepreglednu kolonu sjevemo- 
dalmatinskih boraca koji, 1a 
ko u poodmaklim godinama, 
poslije napornog i višesatnog 
putovanja, okićeni ratnim or
den j em, dostojanstveno pri
laze grobu svog nezaborav
nog Vrhovnog komandanta i 
uz dubok naklon odaju po
čast i zahvaljujući mu za sve 
što je za na > i naše na* »đe 
učinio, uz obećanje da ćemo 
slijediti njegov put.

Poslije posjeta Kući cvije
ća održan je drugarski susret, 
uz zajednički ručak svih bo
raca. Za to vrijeme prisutne 
je pozdravio prvi komandant 
19. divizije Milian Kuprešanin, 
potom komesar divizije Pe
tar Babić i pomoćnik kome
sara generalipukovnik Ilija 
Radakovdć, zahvalivši se bor
cima na tako. brojnom oda
zivu dokazujući i na taj na
čin svoju neograničenu lju
bav prema djelu druga Tita 
i našoj samoupravnoj socija
lističkoj zajednici Jugoslaviji. 
Potom je iz ,1500 grla odjek
nula pjesma »PRUŽE TITO, 
MI TI SE KUNEMO DA SA 
TVOGA BUTA NE SKREĆE
MO«. Vinko ARAS

Omladina 
na saveznim 
.  akcijama

I ove godine velik broj oma- 
dinaca i omladinki Šibenika 
sudjelovat će na saveznim 
omladinskim radnim akcija
ma. 65 mladih, članovi omla
dinske radne brigade »Šiben
ski heroji« radit će u prvoj 
smjeni »SISAK 81« koja poči
nje 9. lipnja. U početku kolo
voza u rad treće smjene uk 
ljučit će se i brigada »Šest 
buktinja« Šibenik—Sombor, i 
to u akciji »Ibar—Lepenac— 
Kosovo«. Brigada »Bratstvo- 
jedinstvo« Šibenik—Vračar su
djelovat će također, u trećoj 
smjeni »Partizanski put«.

m. s.



1941.
7. lipnja

Dekretom 453 ustanovlje
no je Namjesništvo (Gu- 
vernerstvo za Dalmaciju), 
a Guverneru su dana ovla
štenja centralne talijanske 
vlade. Šibenik je pripojen 
Perfekturi u Zadru.

9. lipnja
Šibenik je osvanuo izljep- 

ljen oglasima Namjesni- 
čkog sjedišta u Zadru na 
kojima je Giuseppe Bastia- 
nini, namjesnik Dalmacije 
objavio građanima da je 
preuzeo upravu triju po
krajina, povjerenu mu od 
kralja’i cara, s čvrstom o- 
dlukom da donese Dalma
ciji duh Rima i fašistički 
poredak. »Očekujem sa va
še strane mir i red«, kaže 1 
Bastianini i poručuje: »Bu
dite složni i obratite sve 
vaše sile na ostvarenju sja
jne budućnosti Dalmacije i 
Italije«.

12. lipnja
U Žir ju je, na inicijativu 

Sektorskog komiteta i uz 
prisutnost trojice članova 
tog komiteta iz Prvić Še- 
purine, održan sastanak na 
kojem je osnovana prva o- 
rganizacija SKOJ-a za Žir- 
je od šest članova. Za sek
retara je izabran Darinko 
Bilan. Na tom sastanku 
mladi su skojevci, osim op
ćih zadataka i uputa za 
rad (način održavanja'sa
stanaka, djelovanja u ma
sama, čuvanje ilegalnog 
materijala, način izvršava
nja zadataka, odnos prema 
okupatoru, značaj i potre
ba konspiracije, potreba 
ideološko-političkog uzdiza
nja i dr.), dobili i kpnkre- 
tan neposredni zadatak — 
dalje prikupljanje oružja, 
te intenzivnije djelovanje 
među mještanima, posebno 
omladinom, za njihovo pri
dobivanje i opredjeljiva
nje za predstojeću borbu.

Uručene diplome
Prošlog su petka u Domu Armije na svečan na

čin podijeljene diplome polaznicima pete generacije 
Političke škole Saveza, komunista u Šibeniku. Osam
deset i jednom polazniku diplome je uručio Klaudio 
Kapeli, predsjednik OK SKH. čestitajući polaznici
ma Političke škole, Kapeli je naglasio izuzetno zna
čenje marksističkog obrazovanja i idejno-političkog 
osposobljavanja svakog člana Saveza komunista.

Inače, u posljednjih pet godina Političku školu 
Saveza komunista završilo je u našem gradu oko 500, 
pretežno mladih komunista.

V.____________________________ J

r STAMBENA PROBLEMATIKA

SAS o izdvajanju i raspoređivanju sredstava
U svim organizacijama udruženog rada i radnim 

zajednicama trebalo je do kraja svibnja donijeti od
luku o prihvaćanju i zaključivanju samoupravnog spo
razuma o izdvajanju i raspoređivanju sredstava za 
zadovoljavanje stambenih potreba u općini. Prema 
tom sporazumu, od 1. siječnja 1981. godine, utvrđena 
je stopa izdvajanja od 3 posto od osnovice, koju čini 
akontacija osobnih primanja prilikom svake isplate 
osobnih dohodaka u toku godine, kao i kod utvrđi
vanja završnog računa na kraju godine. Tako izdvo
jena sredstva uvrstit će se u fond zajedničke potroš
nje OOUR-a ili radne zajednice, a koristit će se isklju
čivo za stambene potrebe.

Samoupravnim sporazumom regulirano je tako
đer, da će se ova sredstva koristiti za solidarno zado
voljavanje stambenih potreba radnika u OOUR-u ili 
radnoj zajednici u visini od 1,70 posto, kreditiranje 
solidarne stambene izgradnje sudionika sporazumije
vanja u visini od 0,40 posto, zadovoljavanje stambenih 
potreba sudionika NOR-a u visini od 0,70 posto, sub
vencioniranje dijela stanarine određenim kategori
jama stanara sa 0,10 posto, te za poboljšanje uvjeta 
stanovanja i održavanja stambenih zgrada u staroj 

1 gradskoj jezgri u visini od 0,10 posto. lj. j. J

EPOPEJA PRVOG ŠIBENSKOG NOP ODREDA
Sjednica Izvršnog vijeća SO

Dovoljne količino 
prehrambenih proizvoda
(Nastavak sa 1. stranice)

0 poskupljenju vode za 23 po
što od 1. lipnja ove godine. 
Tako će sada jedan kubični 
metar vode za domaćinstvo 
stajati 7,75 dinara, za privredu
1 neprivredu 10,35 dinara, za 
domaće brodove 24,60 dinara, 
a za strane brodove 49,20 di
nara. Navedeno poskupljenje 
pravda se pokrićem troškova 
proste reprodukcije i normal
nim poslovanjem »Vodovoda i 
kanalizacije«. Isto tako je od
lučeno, da cijene usluga ke
mijskog čišćenja mogu pora

sti za 20 posto, a cijene uslu
ga Autobusnog kolodvora za 
22 posto.

Članovi Vijeća na kraju su 
razmotrili prijedlog odluke o 
administrativnim i komunal
nim taksama, prijedlog dru
štvenog dogovora o dopun
skim kriterijima za osigura
nje podataka o nezaposle
nim osobama, prijedlog dru
štvenog dogovora o financira
nju izgradnje komunalnih ob
jekata i uređaja na građevin
skom zemljištu, izvještaje o 
radu nekih SlZiava, te /još 
neke odluke i rješenja, (lj.j.)

Od idućeg broja u našem listu počinjemo objav
ljivati feljton u više nastavaka o epopeji Prvog ši
benskog partizanskog narodnooslobodilačkog odreda 
koji je 12. kolovoza 1941. godine — točno prije 40 
godina krenuo u borbu.

#  Borbeni put 31 ustanika od Piska do Drvara 
#  Prvi sukob kod Širitovca, blizu Drniša i strada
nje dijela odreda #  Druga prepreka kod Kaldrme, 
nedaleko od Knina i proboj desetorice kojima je za 
nekoliko dana uspjelo preko Bosanskog Grahova 
stići u Drvar #  Veliki značaj dolaska šibenskih 
partizanskih boraca Hrvata u ustanički Drvar #  
Šibenčani u bataljonu »Starac Vujadin« #  Sudbina 
onih koji su uspjeli i onih koji su na drugim bori
lištima uključeni u partizanske i narodnooslobodi- 
lačke jedinice.

#  Autor feljtona, naš poznati novinar i publicist 
Dragutin Grgurević, priredio je ovaj feljton istražu
jući dugo vremena dokumente i povijesne materija
le' koji unose nova svjetla o ovom Odredu. Autor 
podvrgava kritici dosadašnja pisanja o epopeji ovog 
Odreda i prvi put iznosi pred javnost činjenice koje 
će dati pravu sliku uspjeha prvih šibenskih ustanika 
i uspjeh odreda kao cjeline u ustaničkoj 1941. godi
ni — jedinog koji je od pet dalmatinskih partizan
skih odreda uspio na zadatku.

Čitajte od idućeg broja naš novi feljton:
L ŠIBENSKI USTANICI U DRVARU, KOLOVOZA 1941. J

Uz 40. godi
šnjicu ustanka Utakmica za Crvenu pomoć

nj a na »Osvdtovu« igralištu 
(igralište RSK »Šibenik« de-

ipanj 1941. Talijanski 
fašisti u našem gradu' 
poslije aneksije Šibe

nika Italiji (18. svibnja), 
učvršćuju građansku i vojnu 
vlast. Uvedena je stroga kon
trola kretanja, ? a policijske 
mjere usredotočene su na ko
muniste i druge rodoljube 
Šibenika. Pale su i prve .žrt
ve: težak Zenić sa Gorice i 
željezničar Šeparović iz Va- 
roša . f,.

Komunisti i skojevci, me
đutim, ne mire se ša fašizacd- 
jom zemlje. Oni istaknutiji 
odlaze u duboku ilegalnost. 
Na sve strane, po gradskim 
predjelima, održavaju se sa
stanci, sakupljeno oružje 
skriva se na sigurnija mjesta, 
počinju pripreme za diverzi
je i druge akcije u onemogu
ćavanju okupatora da mirno 
provede svoje zamisli na fa- 
šizaciji Šibenika i  okolnih 
mjesta.

Jedna od prvih akcija biio 
je sakupljanje novčanih pri
loga namijenjenih Crvenoj 
pomoći, koja se zapravo na
stavlja iz predratnog doba. 
Mjesni komitet KP i članovi

zabranjenog URSS-a odlučili 
su da organiziraju nogomet
nu utakmicu i da sav prihod 
bude namijenjen Crvenoj po
moći. Zaključeno je da se taj 
nogometni susret održi 1. lip-

matirali su vlastiti igrači), 
i to između igrača, »Šibenika« 
i »Osvita«. Kako u to vrije
me nisu djelovali nikakvi no

gometni klubovi, to je odlu
čeno da nastupe pod drugim 
nazivima, kako bi se kod fa
šističkih vlasti izbjegla svaka 
sumnja u ulogu Partije na 
organiziranju toga susreta.

Nogometna utakmica, kojoj 
je na Šuhićevcu prisustvova
lo više od tri tisuće građana, 
odigrana je između momčadi 
»Crnice« (prije RSK »Šibe
nik«) i »šubićevca« (prije 
GŠK »Osvit«). Prema riječ1- 
ma Stojana Milate, nosioca 
Partizanske spomenice 1941. 
i sudionika toga susreta, red 
su na igralištu držali talijan
ski karabinjeri . . .  Susret 
je završen pobjedom »Crni
ce« sa 2:0 (1:0) zgodicima 
Bujaš a i Milete. Nije nam 
uspjelo saznati dme suca 
utakmice.

Za »Crnicu« su nastupili: 
Jurišić, Junaković, ! Tikulin, 
Ninić, Baranović, Knez, Mile- 
ta, Bego, Trlaja, Fakac i Bu
jaš. Bio je to njihov posljed
nji nastup. Od jedanaestorice 
trojica su poginula u NOB-u, 
jednog su ubili talijanski fa- 
sistji u Docu 1942. a jedan je 
umro poslije rata.

Za sastav »šubićevca« ne 
posjedujemo sasvim točne 
podatke, ali je vrlo vjerojat
no da su nastupili ovi igra
či: Pekata (Rua), Brkić, Ka- 
radžole, Zenić, Jurišić-Miške- 
ta, Luštdca, Ma/tačić, Peričić; 
Erak, Rudan i M. Rončević

PO SL JE D N JI PUT NA OKUPU 1941. — Momčad »Crnice« (RSK »Šibenik«): Ivo Ninić (živi u 
Splitu), Stanko Knez (poginuo u prometnoj nesreći poslije rata), Josip Lambaša (rezervni igrao, 
poginuo u NOB-u), Zdravko Bego (poginuo u NOB-u), Dalibor Tikulin (živi u Zadru), Ivo Ju
naković (poginuo u NOB-u), Frane-Đigo Trlaja (živi u Šibeniku), Stojan Mileta (živi u Šibeni
ku)), Mile Bujaš (poginuo u NOB-u) — stoje; Ante Baranović (ubijen u Docu na sastanku Mje
snog komiteta SKOJ-a), Ivo Fakac (živi u Lovranu), Vido Jurišić (živi u Šibeniku) čuče.



i «

Postavljanje vodovodnih cijevi na Vidicima

GRAĐEVINARI
U POSLOVNOJ ZAJEDNICI

Najnoviji primjer u kojem 
su šibenski građevinari debi
li samo neznatan dio poslova, 
je izgradnja stambenog kom
pleksa na Vidicima, ( ci 400 
milijuna dinama, kcdiko će ko
štati završni radovi, samo 50 
milijuna dobila su domaća 
poduzeća.

Prethodno se isto d ugodi
lo i s izgradnjom terminala 
u luci.

Da ne nabrajamo, poznato 
je da se u »vlastitoj kuci« 
premalo oslanjamo na vlasti
te mogućnosti^ Zašto je to ta
ko, ne bismo ovdje govorili.

Građevinari, proizvođači 
građevinskog materijala i za
natske radne organizacije ko
je obavljaju završne radove 
u građevinarstvu, pokušavaju 
riješiti ovaj problem osniva
njem poslovne zajednice.

Osnivanjem poslovne zajed
nice pokušat će se riješiti 
usitnjenost i nejedinstvo ovih 
radnih organizacija. Zatim ;e 
tu potreba za objedinjava
njem ljudskog i ekonomskog 
potencijala, kako bi se rav 
nopravno moglo konkurirati 
na tržištu, posebno kad je 
riječ o mogućnostima krediti
ranja i ponudi više vrsta za
vršnih radova u građevinar
stvu.

Povezivanje ovih djelatno
sti nije ostalo samo u Šiben
skim okvirima, nego se pro
širilo na subregiju. Za ovu 
poslovnu zajednicu zainteresi
rani su građevinari Knina i 
Drniša.

Osim zajedničkog nastupa 
na tržištu, poslovna zajedni
ca vodila bi brigu o razvoju 
nekih specifičnih djelatnosti 
u toj oblasti. Za to ima do
voljno uvjetat Spomenimo sa
mo da sve staklarske posfove 
koje dobiva »Elemes«, obav
ljaju za njega vanjske radne 
organizacije. Na našem pod
ručju nema takve zanatske 
radnje.

U poslovnu zajednicu ulaze 
i projektantske organizacije. 
Integracijom projektantskih 
biroa dobila bi se mogućnost 
pružanja kompleksnog inže
njeringa.

Poslovna zajednica za sada 
objedinjuje 22 organizacije, a 
u njima je zaposleno preko 
3500 radnika. Svakako je to 
potencijal koji bi zajednič
kim nastupom trebao dati 
daleko više rezultata. Poseb
no u sadašnjim teškim uvje
tima poslovanja građevinar
ske industrije.

S tih pozicija građevinari 
i polaze. I

Osnivanje poslovne zajedni
ce ne znači-zatvaranje u sub
regiju, nego pokušaj da se 
zajednički i ravnopravno kon
kurira vanjskim, organizacija
ma, poštivajući pri tome ci
jenu i kvalitetu usluge i udo
voljavanje vremenskim roko
vima obavljanja poslova.

Ukoliko se sve to ostvari, 
onda je osnivanje poslovne 
zajednice pravi potez.

r.td.

SOUR „Šibenka” i poljoprivredne zadruge

Konačno suradnja
Dosadašnja suradnja pro

metnih i trgovinskih organi
zacija SOUR-a »Šibenka« i 
poljoprivrednih zadruga na
šeg područja bila je veoma 
slaba ili gotovo nikakva.

U vremenu kad nestašica 
pojedinih proizvoda pogađa 
i naše trgovine, uvidjelo se 
da a sami imamo uvjeta koji 
bi, donekle, {riješili ili bar 
ublažila problem opskrbe na 
mirtndcama. I to ne tako da 
udruženi rad odvaja dio ste
čenih deviznih prava za na
bavku mesa, maslaca, južnog 
voća a ostalog. Daleko povolj
nija mogućnost otvara se u 
suradnji šibenskih trgovaca i 
poljoprivrednih zadruga. Ta 
suradnja nameće se kao nuž 
nost jer od nje zavisi opskr
ba i interes naše dnuštveno- 
-političke zajednice.

Prvi korak u toj suradnji 
je organiziranje otkupa i pro
daje poljoprivrednih proizvo
da. No, kako je bilo dosad?

Poljoprivrednim zadrugama 
propadao je dobar dio povr
ća i voća, a »Šibenka« je te 
proizvode dobavljala od proi
zvođača izvan naše regije. To 
se događalo i s prerađenim 
voćem i povrćem, kapuiicom, 
ljutikom, maslinama i smok
vama. Samo neznatne količi
ne preuzimala je »Sibenka«. 
Za razliku od nezainteresira
ne »Sibemke«, na našem p vd- 
ručju svoi interes nalaze »Dai- 
ma« iz Snlita, »Voće« iz Za
greba, »Slovenija-sađe« iz 
Ljubljane i drugi.

Posebice je interesantan ot
kup višnje maraske. Spome
nimo samo podatak da se od 
ukupne proizvodnje viš/nje 
maraske tek 14 posto proda 
na domaćem tržištu, a ostalo 
se izveze. Organizacije koje 
otkupe višnju, dobivaju ka>- 
nre i devizna prava.

S druge strane, kad »Šiben
ka« nabavlja južno voće za 
naše područje mora »Đalm1« 
osigurati devize za nuavku 
limuna, naranči ili banana.

Zbog toga šmo za uvoz me
sa, maslaca, šećera i drugih 
oroizvoda koji nedostaju tre
bali koristiti devize koje je 
ostvario udruženi rad. TLM, 
TEF i »Slobodna plovidba«.

No situacija je taifcva ka
kva 'je.. Ne bismo smjeli Kri
viti samo »Šibenku«. Dok su 
spomenute vanjske radne or
ganizacije koje se bave olkv- 
oom i preradom maraske na 
■lazile svoj interes, pa čak 
kreditirale zadruge i asfalti
rale ceste po selima, samo da 
bi dobile višnju, u svojoj k r
či tako se nismo ponašali.

»Šibenika« u novije vrijeme 
pokušava pronaći mogućno-.

„Solaris11 i „Revija11 Na zajedničkom 
zadatku

Nedavno je u Područnom vi 
jeću Privredne komore za Dal
maciju definirana poslovna su 
radnja »Solarisa« i »Revije«. 
Ova suradnja proizašla je iz 
više razloga. Prije svega, t 
je potreba da »Solaris« u pot
punosti iskoristi fond radnog 
vremena, osobito izvan sezo
ne. Zatim su tu prostorije ko
je dobar dio godine nisu is
korištene. S druge strane »Re
vija« nudi organizacijsku i 
tehničku pomoć za prekvalifi
ciranje hotelijerskih radnika.

Jedan od programa proiz
vodnje je izrada HTZ opreme, 
čija je potrošnja na našem 
području velika. Radne orga
nizacije naše općine godišnje

troše oko 150 milijuna dinara 
za tu opremu. Tu je onda i 
mogućnost izrade odjeće za 
školsku djecu i školsko osob
lje, koju je »Šibenka« također 
kupovala od vanjskih konfek
cijskih kuća.

»Šibenka« bi kao prometna 
i trgovinska radna organizaci
ja nabavljala materijale za 
proizvodnju, a zatim i proda
vala proizvode.

U cijelom tom poslu »Šiben
ka« i »Revija« očekuju surad
nju i pomoć radnih organiza
cija naše općine, koje bi, po
gotovo zbog toga što se nudi 
kvaliteta i cijena proizvoda 
ravne vanjskim proizvođači
ma, trebale imati razumijeva-, 
nja za ova nastojanja. Ako

ni zbog čega, ono zbog tor" 
što je »Solaris« dugogodišnji 
gubitaš. Nerijetko je udru
ženi rad pokrivao njegove gu
bitke. Očito je da su ova na
stojanja realan pokušaj »So
larisa« da vlastitim snagama 
nađe izlaz iz teške situacije.

Pomoć »Solarisu« prva je 
pružila »Revija«. Interesi su 
zajednički. Uz mala ulaganja 
u strojeve, postoje svi uvjeti 
proizvodnje.

Zapošljavanje stotinu radni
ka, samo u proizvodnji HTZ 
opreme, značilo bi zajednički 
doprinos u pronalaženju unu
trašnjih rezervi, kojih vjeru
jemo ima daleko više, i ne sa
mo u ovim sredinama.

r. td.

sti kojima bi popravila svoju 
nezavidnu prometom i trgo
vinsku situaciju. Jedan od 
realnih izlaza iz te situacije 
je orijentacija na vlastite mo
gućnosti. Dakle, kupovina i 
prodaja poljoprivrednih proi
zvoda koje sami proizvodimo. 
Hvale vrijedan potez je dogo
vor »Šibenke« i Poljopriv.ed 
ne stanice, prema kojem će 
»Šiibeoka« kupiti a prodati 
količinu rajčica i krastavaca 
koje će ove godine proizvesti 
Poljoprivredna stanica. Nije 
naodmet spomenuti i to da 
obe strane sudjeluju u podje
li ukupnog prihoda.

I poljoprivredne zadruge 
spremne su surađivati, ali za 
uzvrat traže primjeran odnos 
»Šibenke«, banke i društve- 
noipoMitičke zajednice. Jer, 
ima puno istine u tome da su 
dosad zadruge bile prepušte 
ne same sebi. Nije stoga čud
novato što su one, donekle,

»zanemarile« svoju osnovnu 
namjenu i krenule putem tr
govinske ili ugostitddsike dje
latnosti. Osobita pažnja nije 
poklanjana razvoju poljopriv
rednih zadruga i poljoprivre
dne proizvodnje.

U dosadašnjim nastojanji 
ma ka suradnji dogovorene 
su neke akcije. »Šibenka« pri
je svega jamči otkup i plas
man svih poljoprivrednih 
proizvoda, nuda stručnu po
moć zadrugama u definiranju 
njihovih budućih programa 
proizvodnje i jamči cijene 
koje zadrugari postižu kod 
drugih partnera. Zadrugari 
također izražavaju^ svoju spre 
mnost u iznalaženju svih 
mogućnosti koje bi donijele 
obostranu korist i dobrobit 
našoj društveno-politačkoj za 
jedinci.

Rezultati ovih dogovora 
očekuju se sa zanimanjem.

R. TEDLING

Zapaženo Izlaganje na Konferenciji SSH

Društveni stan 
i dva privatna

Na Drugoj konferenciji Sa
veza sindikata Hrvatske, što 
je održana 27. i 28. svibnja u 
Zagrebu, u raspravi je, među 
ostalim, sudjelovao i Veljko 
Kljaić, član Općinskog odbo
ra zanatskih radnika Šibenik, 
čiji autorizirani tekst donosi
mo u nešto kraćem opsegu.

Gomilanje problema na pod 
ručju stjecanja i raspodjele 
dohotka, cijena potrošnje i 
slično, dakle njihovo sporo i 
neefikasno rješavanje ima do
sta utjecaja na raspoloženje 
radničke klase. Da, drugovi, 
mi imamo sve normativne ak 
te i pravilnike na razini 
OOUR-a, ali se oni ne primje
njuju a velik dio pjih je i 
prepisan formalno zato što za 
kon traži da ga mora imati 
svaki OOUR, a primjena im je 
dosta slaba. Često nas sputa
vaju i te pravne norme u bor
bi protiv nerada i neradnika. 
Naravno, ja šam protiv šika- 
niranja radnika, ali sam za 
strogo lučenje rada od nerada 
svih radnih ljudi. Dajkle, dru
govi, mi trebamo više zajed
nički raditi, da se radniku 
prizna rad, da se više radi i 
to ne samo da radi radnik ne
go i šef, poslovođa, tehničar, 
inženjer i ostali. Ne možemo 
gledati samo svaki svoj lični 
interes, trebamo voditi računa 
i o društvenim sredstvima, da. 
ih čuvamo za nove generacije. 
Prema tome, vrednovanje ra
da i kriteriji raspodjele lič
nih dohodaka je jedno od naj
osjetljivijih pitanja. Smatram 
isto tako da bi trebalo veće 
djelovanje OOS kao najšire 
organizacije radničke klase, 
naravno, zajedno sa 00  SK- 
-om, te da su one odgovorne 
za stanje u svojoj sredini, jer 
imamo sredina gdje 00  SK-a 
i sindikata uopće ne rade, od
nosno ne djeluju, te se ujed
no moramo osloboditi i te 
prakse kad prihvaćamo zak
ljučke i odluke da se oni mo
raju i realizirati u djelo. Dak
le, najvažnija je odlučnost sva 
kog radnika da se ne traže 
uzroci slabe produktivnosti i 
niskog dohotka kod drugog, 
pa i privrednom sistemu i 
mjerama ekonomske stabiliza
cije, već u vlastitom radu i

ponašanju u svom OOUR-u, 
svakog pojedinca. .

Drugovi, mi imamo dosta 
slučajeva kada se krši radna 
disciplina, kašnjenje na posao 
i prijevremeni odlazak od či
stačice do direktora, a mi to 
trebamo spriječiti i ne dopu
stiti da se nitko ne ponaša 
kao da to nije ničije da je tp 
naše, jer mi koji smo odgo
vorni za to i gdje treba da 
služimo za primjer ostalima 
moramo da branimo i čuva
mo ono što smo stvorili i pos
tigli za što ljepše sutra i bo
lju sreću nama i mladoj ge
neraciji. Ne smijemo dopusti
ti da nam neprijatelj ulazi u 
naše redove i rovari nego se 
trebamo boriti protiv njega 
na svakom koraku.

I na kraju bih, drugovi, ne
koliko riječi rekao o rješava
nju stambenog pitanja radni
ka i nezaposlenosti. Znamo da 
je stambeno pitanje jedno od 
najosjetljivijih problema rad
nika koje se dosta sporo rje
šava. Drug Tito je uvijek is
ticao da bez humanizma-nema 
ni socijalizma, pa zato mi to 
moramo jednom početi rješa
vati, jer imamo 30 posto gra
đana ikoji imaju i državni stan, 
vlastitu kuću i vikendicu. Če
sto se pitam šta će to tim lju
dima da im stoji onako praz
no ili da ih koriste za mjesec 
dana na moru, dok imamo 
ovamo velik dio radnika pod
stanara i oni bi se jednom 
morali opredijeliti za jedno 
ili drugo, to bi odgovaralo i 
boljem radu i međuljudskih! 
odnosima...

Drugovi, mi uvijek govori
mo o porastu nezaposlenost' 
a još uvijek imamo velik bro 
onih koji su u mirovini i za 
uzimaju mjesto mladom rad 
niku koji je prepušten ulici 
Imamo i dio radnika koji su 
pred mirovinom a imaju pro 
fesionalne bolesti i mnogo ne 
privređuju, tek toliko da su 
na platnom spisku. Mislim da 
bi društvo kao cjelina bilo na 
većoj koristi kad bi im se 
dala zaslužena mirovina, a za
poslili jednu plejadu mladih 
radnika koji su sposobni da 
daju svoj veliki doprinos raz
voju ovog društva, jer na mla
dima sve počiva.



Kamerom i perom u Lignanu
Sa generalne probe na 

gradskom stadionu u Ligna
nu: U »Igrama bez granica« 
Dejana Roca je te večeri bila 
u našoj ekipi djevojka, ko
joj su lijepili zvijezde (slika 1)

Konobari i kuhari »Solari- 
sa« i »Imperijala« pokazali 
su svoje umijeće na »Šiben
skoj večeri« u hotelu »Atlan
tic« (slika 2)

Sa tribina gradskog stadi
ona u Lignanu: Bojan Krva
vica, vođa ekipe Šibenika s 
nekima od rezervnih natjeca
telja i maskotom Šibenčana 
(slika 3)

Još jedan detalj sa »Šiben
ske večeri«: Frane Vrčić,član 
Šibenske narodne glazbe u 
društvu voditeljice belgijske 
televizije (slika 4)

(Snimio: J. ČELAR)

Vračar u
BANKE

Jugobanka, I i II Osnovna banka. 
Ekspoziture: Beogradska udružena banka, Lju

bljanska banka, Invest banka, Banka Kosova, Kre
ditna banka Beograd i Stopanska banka Skoplje.
PREDSTAVNIŠTVA

(Najznačajnija: Chemcolor-Zagreb, Astra-Ljub- 
ljana, Krka — Novo Mesto, Intertrade, Eksimkos) 
90.
OSNOVNO OBRAZOVANJE
Broj osnovnih škola . . . . . . 6
Specijalna osnovna škola...................... 1
Škola za osnovno muzičko obrazovanje . 1
Škola za osnovno obrazovanje odraslih . 1
Ukupno učenika............................. . . 6.140
Ukupno zaposlenog osoblja . . . 552
(Od toga nastavnika) . . . . . 418
USMJERENO OBRAZOVANJE
Centri za usmjereno obrazovanje . . .  3
Muzičke š k o le .................................... 3
Ukupno učenika....................................... 4.537
Ukupno zaposlenog osoblja . . . .  550
(Od toga nastavnika) . . . . 437
ZDRAVSTVO

Osnovna zdravstvena zaštita ostvaruje se pre
ko Doma zdravlja Vračar.
Zavod za zubno-liječničku zaštitu . . 1

Zavod za transfuziju krvi SR Srbije . 
Apotekarska radna organizacija .
Zavod za zaštitu zdravlja studenata . i
Institut za ličnu higijenu.............................. 1
Zavod za psiho-fiziološke i govorne

poremećaje............................................  1
Institut za zdravstveni odgoj . . . .
Centar za kućnu njegu bolesnika . . 1
Broj zaposlenih . . . . .  . . 2.131
SOCIJALNA DJELATNOST
Radna organizacija za odgoj djece .
Centar za socijalni rad .
Dom u č e n ik a ............................................  4
Dom za stare osobe..................................... 1
Radna organizacija za rehabilitaciju

invalidnih osoba .....................................
Ukupan broj zaposlenih . . . . . 705
KULTURA
Kulturne ustanove na području općine jesu: biblio
teke: Narodna biblioteka SR Srbije, Narodna bi
blioteka »Petar Kočić«.
Pozorište: Beogradsko dramsko pozorište.
Muzeji: Muzej »Nikola Tesla« i Prirodnjački mu

zej.
Narodni univerzitet »Božidar Adžija« 
Kulturno-umjetnička društva: OKUD »Gradimir« 

(550 članova) i »Ivo Lola Ribar« (500 članova) 
Omladinska komuna Vračar

Radio difuzna organizacija Studio B 
Bioskopi: 3 
»Film danas«
Ukupan broj zaposlenih 709 
SPORT I REKREACIJA
Sportski centar »Vračar« (7 sala) 1863 m*
Zatvorene sportske površine 3826
Otvoreni sportski tereni 22816 m2
Ukupno 26642 m2
Sportsko društvo »Obilić«
Planinarsko društvo »Pobeda« i Planinarsko dru

štvo »Javor«
Sportskih klubova 19 aktivnih sportaša 4000 
Broj članova klubova 5900
STAMBENO-KOMUNALNA DJELATNOST 
Stambeni fond općine (broj stanova udruženih u
SIZ općine V račar)............................. 18 035
Društveni sektor . . . . 13 672
Privatno vlasništvo............................. 4363
Poslovne prostorije (društveni sektor) 808
Broj domaćinstava.............................31152
Trgovi: »Trg. Dimitrija Tucovića« (»Slavija«), 

»Cvetni trg« i »Crveni krst«
ZELENE POVRŠINE 
Parkovi (5) . . . .
Skverovi — uređeni . 
Blokovsko zelenilo . 
Ulični travnjaci . .
Drvoredne sadnice

90 576 m2 
6290 m2 

13 805 m? 
5 403 m2 
3 678 m2



TRIBUNJ

Problem -
Tribunj će ovog ljeta ras- 

pottagati  ̂sa pko 1100 turistič
kih* ležaj a u  kapacitetima buć 
ne radinosti, te još petnaes
tak u pansionu »Zamalin«, 
koje je već zaikupila jedna 
organizacija iz Celja. Tribunj- 
ski turistički kapaciteti pove
ćana su, na taj način, za 10 
posto u odnosu na ^lanjsko 
ljeto. Problem, međuitim, i 
dalje ostaje prehrana, jer je 
restoran pansiona »Zamalin« 
dovoljan tek za manji broj 
gostiju. Ostali uglavnom ko 
riste kuhinje u domaćinstvi
ma u kojima su odsjeli, i to 
po cijeni od 15 do 20 dinara 
po osobi dnevno.

Inače, kompletna prodaja 
kapaciteta kućne radinosti 
odvija se preko Turističkog

prehrana
društva, pa je dio ležaja već 
prodan nekim radnim orga
nizacijama iz unutrašnjosti 
zemll'je. U Tribunju, ipak, lje
ti prevladavaju inozemni go
sti, većinom iz Savezne Re
publike Njemačke, a pirve 
gnupe posjetilaca očekuju se 
početkom srpnja.

Kao i u ostalim mjestima 
na području općine, i u Tri- 
buniju su u ovim danima 
predsezone organizirane broj
ne aikcdje na čišćenju i ure
đenju mjesnih ulica i zele
nih površina. Još uvijek se 
radii na uređenju plaže, za ko
ju se vjeruje da će do počet
ka glavne turističke sezone, 
dakle do kraja ovog mjeseca, 
biti kompletno uređena.

PRIMOŠTEN

Uređena telefonska mreža
Primošten će ovu turistič

ku sezonu dočekati spremni; 
je i bogatije i sadržajima^ i 
objektima, nego što ie doče
kao proteklu. Istini za volju, 
smještajni kapaciteti ostaju 
na razini prošlogodišnjih: 
1500 ležaja u hotelima, 2000 
u kućnoj radinosti, i 2500 u 
autokampu. Ali će zato auto- 
kamp, uz dobro opskrbljenu 
samoposlugu i  restoran, do
biti dva nova kioska, a plaža 
na poluotoku Raduča jedan 
sa roštiljem. Esperanto kamp 
više ne postoji uglavnom 
zbog opasnosti od požara, ne
dovoljnog broja sanitarnih 
Čvorova, blizine hotela A ka
tegorije, ali je zato ostao es
peranto restoran koji uz de- 
padans te 200 novih mjesta 
u restoranu hotela »Slava« 
zadovoljava potrebe organizi
rane društvene prehrane. Od 
ovog ljeta će se i u depadan- 
su moći dobiti jeki po naru
džbi. Prilaz restoranu »Vila 
Fenč« ove je godine uređen, 
pa ie tako ovaj zaista lijep
i interesantan objekt postao 
pristupačniji.

Mjesna zajednica u posljed
nje vrijeme pokrenula je i fi
nancirala velik broj akcija 
prije svega na izgradnji ob
jekata infrastrukture. Tako 
je planirano da Primošten o- 
vog ljeta dobije i drugu fazu 
javne rasvjete što znači da 
će uz uređenje rasvjete na 
otočiću (prva faza) rasvijetli
ti i ulice u novom dijelu na
selja. Radovi su u toku i po 
svoj prilici bit će pravodob
no završeni. Radovi se izvo
de i na saobraćajnoi petlji 
za koju je lani Mjesna zajed
nica uložila 700.CKK) dinara. 
Na jpozamašni j i f inanci j ski
poduhvat predstavljat Će ure
đenje telefonske centrale i

mreže. Tako je samo za us
postavljanje UKV sistema po
trebno 3,600.000 dinara, što 
će osigurati djelomično radne 
organizacije i sami građani, 
a djelomično RO PTT pro
meta iz Šibenika. I ovdje su 
radovi na remontu centrale 
i kablovske mreže već pri 
kraju. Iako je Mjesna zajed
nica planirala i premještanje 
deponija, on će za ovu godi; 
nu, uz sanaciju, ipak ostati 
na starom mjestu.

Pitanje opskrbe, obećavaju 
u OOUR-u »Trgovina«, bit će 
riješeno na najbolji mogući 
način. Radno vrijeme proda
vaonica produžit će se za je
dan sat. I zdravstveni radni
ci bit će na usluzi gostima 
u dvije hotelske ambulante, 
svakodnevno po dva sata. Lje
karna će raditi i prije i pos
lije podne.

ODo sada, zaista siromašni 
kultuimo-zabavni život treba
lo bi obogatiti ove sezone. 
Ljetna pozornica .premješta 
se i uređuje u uvala ispod 
restorana »Mala Raduča«. Na 
njoj će barem dvaput mjese
čno folklorna sekcija KUD-a 
imati nastupe. Planirali su 
obnavljanje starih narodnih 
običaja, kad na primjer ivanj
skih krijesova i svadbenih 
običaja.

Sezona je ovdje već otpo
čela. Hotel »Zora« primao je 
goste tokom cijele godine, ju 
travnju su mu se pridružili 
»Marina Lučica« i »Slava«, a 
u svibnju hotel »Raduča«. Ta
ko sada u četiri primošten- 
ska hotela i autokampu bora
vi oko tisuću gostiju. Ima ih 
dosta i u privatnom smješta
ju! Za punu sezonu, kažu u 
Turističkom društvu, sve je 
rezervirano.

-T. P.

Primošten: i ove godine uobičajena gužva?

SOLARIS

Iz Zavoda za talasoterapiju: pacijente s oboljelim zglobovima liječi se 
aparatom »Microtherm« čiji mikrovalovi pospješuju reanimaciju zglobova

NAKON NUDISTA 
-TALASOTERAPIJA

U četiri »Solarisova« hotela 
boravilo je krajem prošlog 
tjedna nešto više od 1200 gos
tiju. Međutim, ako je suditi 
po sklopljenim altomanskin} 
ugovorima s turističkim agen
cijama i predviđanjima za 
ovu sezonu, ovogodišnje bi 
ljeto trebalo za taj hotelsko- 
-turistički kompleks biti us
pješnije od lanjskog. I u po
gledu broja noćenja, i po fi
nancijskom efektu. Ove je 
godine, naime, »Solaris« oko 
90 posto ugovora s agencija; 
ma sklopio u konvertibilnoj 
valuti, pa se očekuje da će 
broi noćenja gostiju s kon
vertibilnog zapađno-evrops; 
kog tržišta biti 20 posto veći 

U »Solarisu« ovih* 1 dana po
sebno razmišljaju o moguć
nostima - proširenja turističke 
sezone. Srpanj i kolovoz, pa 
dijelom i rujan, nisu, što se 
tiče popunjavanja kapaciteta, 
ni dosad predstavljali prob

lem. Što, međutim, učiniti u 
proljetnim i jesenskim mje
secima, kada hoteli uglavnom 
zjape prazni?

Jedno od rješenja, smatra
ju u OOUR-u »Solaris«, sva
kako je konačno otvaranje 
suvremeno opremljenog Za; 
voda za talasoterapiju, koji 
će biti svečano otvoren 20. 
lipnja, ali će stvarno početi 
raditi od 1. listopada ove go
dine.

Ide i a o otvaranju zavoda, 
tj. o korištenju lijekovitog za- 
blaćkog blata stara je gotovo 
20 godina. Međutim, zbog po
znatih teškoća koje su pra
tile otvaranje i poslovanje 
»Solarisovih« hotela, ona je 
konačno realizirana tek ovih 
dana.

Usluga Zavoda za talasote
rapiju moći će dnevno koris
titi oko 400 gostiju, i to u 
razdoblju od L listopada do 
1. lipnja. Za vrijeme glav

ne turističke sezone korisnika 
usluga Zavoda bilo bi oko 
150. Na taj bi se način oslo
bodio dio hotelskih ležaja os
talim gostima, a Zavod bi 
mogao kontinuirano raditi ci
jele godine. U OOUR-u »So
laris« računaju da bi, zahva
ljujući povećanju broja noće
nja u izvansezonskim mjese
cima i povećanju ukupne ci
jene pansiona, Zavod za ta
lasoterapiju, |  ako bude opti; 
malno korišten, mogao bi 
pridonijeti uspješnom poslo
vanju OOUR-a sa oko 40 mi
lijima dinara godišnje.

U moderno opremljenim pro
storima, na ukupnoj površi
ni od oko 1200 metara čet; 
vomih, ovdje će se liječiti i 
rehabilitirati različita obolje
nja kostiju, zglobova, mišića, 
ligamenata, perifernih živaca 
i sistema krvnih žila, te — 
posebno — razne reumatske 
bolesti.

Šib e n ik

Samo jedan hotel 
ali zato sa

- 8 0  (osamdeset)
Šibenik će ove sezone po

novno osjaidjevati smještaj
nim kapacitetima ,kako u ku
ćnoj radinosti, tako i u je
dinom gradskom hotelu, koji 
raspolaže sa svega osamde
setak ležaja. U Turističkom 
se društvu još uvijek, dodu
še, sklapaju ugovori s doma
ćinstvima, ali se pretpostav
lja da privatni smještaj u 
Šibeniku neće ni ovog ljeta 
broj i ti više od stotinjak le
žaja. Činjenica je da se kapa
citeti kućne radinosti iz go
dine u godinu smanjuju, pa 
je u sezoni pravi problem 
smjestiti sve one koii bi ne
koliko dana srpnja ili kolovo
za željeli provesti u samom 
gradu.

O tome zašto je hotel »Kr
ka« pretvoren u poslovne pro
storije SOUR-a »Šibenka« bi

lo je riječi u više navrata. 
Sigurno da je to propust u 
gradu, u kojem turizam pred
stavlja jednu od perspektiv
nih djelatnosti. Pogotovo, što 
tih stotinjak i više ležaja ni
je do danas nadoknađeno ne
kim drugim objektima, niti 
postoje izgledi da bi se to 
u bliskoj budućnosti moglo 
dogoditi.

S druge strane, gotovo mi
nimalni broj smještajnih ka
paciteta u kućnoj radinosti 
utječe i na izuzetno male pri
hode Turističkog društva, ko
ii su dovoljni tek za redovnu 
djelatnost, ali ne i za provo
đenje brojnih akcija koje su, 
prije početka turističke sezo
ne, bile gradu prijeko potre
bne. Ipak, nedostatak novča
nih sredstava ne može oprav
dati i nedostatak inicijative

postelja
Turističkog društva, posebno 
u pogledu čišćenja i uređenja 
gradskih ulica i zelenih po
vršina, te rješavanja nekih 
dugogodišnjih komunalnih 
problema. Parkiranja na pri
mjer. Još uvijek še, naime, 
ne zna gdje će svoje automo
bile parkirati brojni domaći 
i inozemni posjetioci, koji 
ovog ljeta navrate u naš 
grad, a nije riješeno ni pita
nje parkiranja autobusa tu
rističkih agencija. Kao jedna 
od- mogućnosti, predlaže se 
zabrana prometa Obalom os
lobođenja i pretvaranje tog 
dijela u parkiralište, ali ni
kakva definitivna odluka ioš 
nije donesena. Iako glavna 
turistička sezona samo što 
nije počela, još uvijek nije 
kasno, barem za neke, najnu
žnije zahvate na gradskim 
ulicama.
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Novi telekomunikacijski centar

Čitajući novine...
STO radi novinar kad velika vrućina ubije volju 

za radom, a sunce kao da topi sve pikantne 
teme? Ćita novine. Pročitah tako epohalnu vijest: na 
sastancima u skupštini grada Sarajeva ukinuta su 
uvodna izlaganja, a svaki materijal gradskih organa 
uprave ne smije biti duži od — tri kartice tipkanog 
teksta. . .  Šteta što se nitko u našem gradu nije sjetio 
da »izmisli« takvo pravilo. Zamišljam kao daleku vi
ziju naša općinska sastančenja s reduciranim tipka
nim materijalima, bez uvodnih izlaganja i dosadnih 
diskusija. Koliko bi se uštedjelo materijala i radnih 
sati! .

Spomenuh već vrućinu, a to je odlično opravda
nje za takve nerealne vizije. Kako uopće pomislili 
nešto takvo?

* * *

Izgradnja počinje na jesen
Jedno od pitanja koja 

minulih mjeseci izazivaju 
pažnju Šibenčana jest: za
što se još uvijek nije zapo
čelo s izgradnjom teleko
munikacijskog centra, za 
koji je teren u središtu 
grada već pripremljen.

Razlog zakašnjenju, po 
riječima Krešimira čipčića, 
direktora RO PTT-prometa, 
jest u velikom broju još 
neriješenih pitanja. Naime, 
još uvijek nije završena 
financijska konstrukcija za 
izgradnju tog objekta (vri
jednost se cijeni na oko 
400 milijuna dinara), nije

slovi su intenzivirani, pa će 
plan biti dovršen do kraja 
ovog mjeseca, a izgradnji 
telekomunikacijskog centra 
pristupilo bi se u rujnu. 
Završetak građevinskih ra
dova predviđen je za svi
banj 1982. godine, a pušta
nje u rad u početku 1983. 
godine.

U novi telekomunikacij
ski centar bit će ugrađena 
suvremena oprema koju je 
RO PTT prometa iz Šibe
nika već osigurala kod ra
dne organizacije »Nikola 
Tesla« iz Zagreba. Vrijed
nost nove telefonske cen

je rekao Krešimir ćipčić, 
nova centrala raspolagat će 
sa 4 tisuće telefonskih bro 
jeva, a čitav projekt bit će 
ostvaren tako, da se broj 
telefonskih priključaka mo
že povećati u skladu s po
trebama, u dužem razdob
lju. Trenutno Šibenik ra
spolaže sa 8 tisuća telefon
skih priključaka, no potraž
nja je daleko veća. Nove 
telefonske priključke gra
đani će moči dobiti tek iz
gradnjom telekomunikacij
skog centra, pa je i to ra
zlog više da radovi na iz

VALJA ponekad pročitati i novine radnih organi
zacija. Čitam tako u posljednjem broju »Sibenka«, 
glasilu istoimene organizacije hvalospjeve na račun 
zdravstvenog centra za valnu terapiju, koji bi uskoro 
trebao početi radom u »Solarisovu« hotelu »Ivan«. 
Posebice lijepom doimlje se vrsna fraza da se radui 
ljudi ove organizacije nalaze »pred novom radnom 
pobjedom«. A kakvom pobjedom, i to novom, kad je 
»Solaris« svojim »pobjedama« nagomilao stare mili
jarde gubitaka. Da »radnoj pobjedi« doista valja pri
stupiti s manje no umjerenim optimizmom svjedoče 
ponajbolje činjenica da se Zavod za valnu terapiju 
otvara kako rekoše zlobnici »barem deseti jubilarni 
put«. Dapače, tome u prilog ide i činjenica da je \ 
listu »Šibenka« crno na bijelo navedeno da se Zavod 
otvara 25. svibnja, a već sada se barata s datumom 
20. lipnja!

* * *
OBRATIH pažnju i na »Slobodnu Dalmaciju« naj

čitaniji dnevnik na našem području. Na račun do
maćih ugostitelja izdvajam dvije vještice, kao divan 
avans našim ovosezonskim ugostiteljskim htijenjima.
U jednoj se kaže da će biti preispitana opravdanost 
cijena što su astronomski podignute u šibenskim 
društvenim ugostiteljskim objektima, a u drugoj brit
kom riječju 'novinara da u dijelu našeg ugostiteljstva 
»konobari voze viljuškare, a nestručnjaci poslužuju 
goste«. I poslije se čudom čudimo kad nam u »So
larisovu« prvokategorniku umjesto martinija, zaci
jelo jednog od najstarijih, najpoznatijih i najjedno
stavnijih koktela konobar, masno naplaćeno servira 
— vermut.

t j f & o tu c & fc
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Od 1. srpnja

Kućna a|ega za  starije osobe

dovršen plan niti je poznat 
izvođač radova. Svi ti po-

trale cijeni se na oko 120 
milijuna dinara. Kako nam

gradnji ovog objekta budu 
ubrzani.

I
Zapošljavanje

1200 sezonskih radnika
sezonskih radnika čini sta
novništvo mjesta u kojima su 
locirani turist ičko-ugostitslj-
skd objekta. Oni u pravilu ni
su evidentirani kao nezapos
leni kod SlZ-a za zapošlja 'a- 
nje jer uglavnom imaju sta
lan izvor prihoda. Uz o/e dvi
je skupine sezonaca značajna

je također i grupa koju čine 
učenici i studenti. Za razliku 
od ostalih oni ne zasnivaju 
radni odnos Već rade preko 
S tuđent-servisa. Prošlih godi
na prosječno je u špici sezo
ne na ovaj način radilo oko 
350 učenika i studenata.

M. SEKULIĆ

PISMA UREDNIŠTVU

Kad Je posrijedi prezaposlenost

Stalno raste broj starijih 
osoba kojima je potrebna 
društvena briga bilo u obliku 
materijalne ili stručne pomo
ći. Centar za socijalni rad na 
području općine evidentirao 
je 536 staračkih domaćinsta
va. Prema podacima iz 19/9. 
god. dominiraju dva oolika 
socijalne zaštite: stalna nov
čana pomoć, te smještaj tih 
osoba u domove.

Od 1. srpnja ove godine pri 
Domu umirovljenika organ iz*- 
rat će se još jedan oblik dru
štvene brige i pomoći stari
jim osobama. Naime, uz su
radnju i učešće odgovaraju
ćih SlZ-ova, općinske uprave 
za invalidska i boračka pita
nja, te Komiteta za zdravstvo
i socijalnu zaštitu formirana 
je radna jedinica za kućnu 
njegu, koja će pružati struč
nu i . tzv. laičku njegu starim 
osobama u njihovim doma
ćinstvima. Stručna njega sa
stojat će se od kupanja i pre
svlačenja bolesnika, masaže, 
izvršavanja propisane terapi
je, prevencije od dugog leža
nja i sliČnp. Laička njega 
predstavljat će vođenje brige
0 prehrani' korisnika* nabav
ljani u ly okova, kontaktiranju 
s nadležnim liječnikom i te- 
renskčm sestrom, spremanju
1 čišćenju stambenih prosto
rija i obavljanju drugih do
maćinskih poslova.

Usluge će se provod ti u 
prosjeku dva sata dnevno, a 
cijena jednog sata bi iznosila 
118,35. Radnu jedinicu kućne

njege sačinjava: će njegovate
ljice, medicinske sestre i so
cijalni radnik. Usporedo s ra
dom na pružanju kućne njege 
uvest će se i organizirana 
prehrana za vanjske korisni
ke, a moguće su i Usluge pra
nja i glačanja rublja.

J. P.

Na području naše općine u 
travnju je evidentirano 2375 
nezaposlenih osoba. Prema 
podacima Udružene samoup
ravne interesne zajednice za 
zapošljavanje kao i dosad 
najveći broj nezaposlenih či
ne nekvalificirani radnici ko
jih je prijavljeno čak 1092. 
Također, veliku grupu čine i 
kvalificirani te radnici sa 
srednjom stručnom spremom. 
Velik broj evidentiranih neza
poslenih rezultat je i male 
potražnje šibenskih radnih 
organizacija za novim radni
cima. U travnju je tako bilo 
ponuđeno samo 504 radna 
mjesta.

Kako je glavna turistička 
sezona na pragu, ubrzo se 
očekuje znatno smanjenje 
broja evidentiranih nezaposle
nih. Iako ovai oblik zasniva
nja radnih odnosa prihvaća 
prosječno na području naše 
općine oko 1200 osoba, to ni 
u kakvom slučaju nije rješe
nje problema nezaposlenosti. 
Od ukupnog broja sezonskih 
radnika više od 65 posto su 
nekvalificirani i polukvalilici- 
rani radnici koji u ukupnim 
potrebama za radnicima su
djeluju sa čak 50 posto. Pri
bližno polovica radnika koji 
se zaposle sezonski su s eviden 
čije SlZ-a za zapošljavanje. 
Nažalost, veliki broj nj ili se
zonski radi više godina zbog 
nemogućnosti da zasnuju stal 
ni radni odnos. Važnu grupu

Druže uređniče!
Obraćam vam se povodom 

napisa objavljenog 16. svib
nja ove godine u »Šiben
skom listu«, u rubrici »Dnev
nik gradskog reportera«, gdje 
je navedeno da novinar Rat- 
kb Tedling i pored nekoliko 
pokušaja nije uspio dobiti 
potrebne informacije od pred
sjednika Općinskog komiteta 
za zdravstvo i socijalnu zašti
tu Borisa Kursora. Radi in
formiranja javnosti o pravoj 
istini navodim ovo:

Novinar Ratko Tedling do
šao je 'kod mene prvi put 
11. svibnja (ponedjeljak) oko 
10 sati, u, vrijeme održava
nja sastanka sa predstavni
cima Doma za odrasle osobe. 
Sa vrata je upitao kada bih 
ga mogao primiti na razgo
vor, jer da bi htio nešto na

pisati o primjeni Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti i zdrav
stvenom osiguranju. Odmah 
smo se dogovorili da to bu
de istoga dana od 13 do 14 
sati. Toga dana, u dogovo
reno vrijeme, čekao sam ga, 
ali se on nije pojavio, nego 
tek sutradan (utorak) oko 
12 sati. U utorak sam bio 
zauzet, kod mene se nalazio 
pravnik Mate Veštić (razmat
rali smo problem reorgani
zacije zdravstva). Drug Ted
ling je htio da ga primim, 
a moj odgovor je bio da ga 
ne mogu primiti do kraja 
ovog mjeseca, jer nemam 
slobodnog termina.

Pitam druga Tedlinga zaš
to se nije držao ugovorenog 
termina?!

Hvala na ustupljenom pro
storu.

B oris KURSAR

Opao broj 
kandidata 
za vozače
U prvih pet mjeseci ove 

godine u školu za vozače u 
Šibeniku upisalo se svega 31 
polaznika. U istom razdoblju 
prošle godine bilo je upisauo 
432 polaznika, a do kraja go 
dine broj polaznika povećao 
se na 715. Sto je uzrok tak
vom malom broju upisanih 
ove gpdine? Visoki rast oije- 
na nafte i naftnih derivata 
kao i visok porast cijena au- 
tomobdldtn  ̂ sigurno su glav
ni uzroci takvog stanja.

Eminentno je i da rast ci
jena nafte uzrokuje i porast 
troškova školarine. Od velja
če ove godine cijena troškova 
Škole za' vozače iznosi oko 
deset tisuća dinara, a to je 
oiko dvije tisuće dinara vise 
nego lani.

m
OBEĆANJA Preseljenje Auto -  škole

m

Jedno od starih obećanja još uvijek ži
vi kao obećanje, a odnosi se na mogućnost 
premještanja Auto-škole iz Automoto društ
va u Šibeniku iz sadašnjeg prostora negdje 
izvan građa, po nekim (opet obećanjima) 
na Razine, u sklopu »Jaaranservisa«.

Vrijeme je da se ovo obećanje izvrši 
jer sadašnji položaj i funkcija Auto-škole 
u Ulici Petra Grubišića, gotovo su nemogu
ći, neodrživu Treba vidjeti, osmotriti kako 
svakog dana izgleda plato gdje se okuplja
ju i otkuda startaju vozila s oznakom »L«, 
kako se prestrojavaju, postrojavaju, čekaju, 
upadaju ili ispadaju iz saobraćaja, izlaze 
na glavnu gradsku cestu, s više i manje 
spretnosti vozača na Školovanju, kreću se 
desno, lijevo na očigled bojažljivih pješaka 
i pod ocjenom javnog mnijenja.

Sada je slika nešto bolja otkad je sklo
njen s tog platoa (poslije toliko godina i to
likih urgirani a) deponij smeća. Šada su po
stavljeni nefcakvi stupovi, između njih na- 
tegnu ti lanci, pa je prostor ljepši ali tješ
nji.

Svakog dana je ovdje gužva, ponekad 
se stvaraju takvi čvorovi da običan pješak 
jedva može proći.

No, slika je onakva kakva je! Situacija 
je onakva kakva je.

Obećanje bi sada trebalo preći u impe
rativ za one koji su odlučili (ili to kane u- 
činiti) da ova Auto-škola, Automoto društvo 
odu tamo gdje im je mjesto. Govori se o 
idealnoj lokaciji na Ražinama uz korište
nje postojećih objekata »Jadranservisa«. Ta
mo ima divnih prostora za rad pa čak i 
prostora za uspješnije obučavanje budućih 
vozača.

Ako se ovo obećanje izvrši, mali ali vr
lo prometni prostor u Ulici Petra Grubiši
ća bit će prohodniji i za pješake i za vozila.

Ako se izvrši i to obećanje onda će Au- 
to-moto društvo dobiti nove prostorije i 
nove mogućnosti za svoju vrlo svrsishodnu 
namjenu.

Dogledno uređenje prostora oko Ražina, 
naročito izbijanjem direktne ključne sao- 
braćajnice autobusni kolodvor — petlja mo
gu samo obogatiti ovu ideju.

D.G.
________________________________J



U posjetu Mjesnoj zajednici

Mandalinom uzduž i poprijeko
K ad je volje i htijenja 

dd se svoje životno o- 
bitavaliŠte unaprijedi, 

onda ni (relativno) malobroj
no pučanstvo nije prepreka 
da se valjano zasnuju i još, 
bolje oživotvore realno po
trebni infrastrukturni radovi. 
Dobar je primjer za to Man
dolina, bolje reći područje 
što ga »pokriva« tamošnja 
Mjesna zajednica, jer je nui 
>600 žitelja, posebice u poto
nje dvije nadasve plodne go
dine, uspjelo uraditi ono što, 
vjerojatno, ni stanovništvom 
brojnijim mjesnim zajednica
ma ne bi pošlo za rukom.

— Kad smo zasukali rukave, 
kad smo počeli krojiti plano
ve, bilo je onih (a nisu, vje
rujte, bili ni malo zlonamjer
ni) koji su govorili da su ne
ki* od već dosad realiziranih 
.akcija• za nas prekrupan za
logaj. No, na sreću, praksa ih 
je demantirala. Vidite, jedan 
od primarnih zadataka bio je 
da adaptiramo i privedemo 
valjanoj namjeni bivšu »so- 
kolanu«. No, da se to uradi 
trebalo je dosta truda i po-

B. Bmić-Boće: predsjednik 
Savjeta MZ Mandalina

nešto novca. Međutim, man- 
dalinski aktivisti prionuli su 
radovima, u obnovu Doma 
uložili su više tisuća dobro
voljnih radnih sati, a osim 
toga sakupili su i oko 75.000 
dinara. Kad nam je i Općin-

MANDALINSKI
PERJANICI

Neće se pogriješiti ako 
: se ustvrdi da je za (goto- 
f vo) sve akcije što su Oba

vljene u infrastrukturi i 
nadgradnji u prvom redu 

j! zaslužno ljudstvo Savjeta 
|j Mjesne zajednice Manclali- 
\ na, a posebno poduzetni 

Božiđar Bmić-Boće, pred- 
, sjednik tog samoupravno- 
j -delegatskog tijela. Zbog 
i toga je B. Brnić i dobio 
(i više priznanja, pored os 

talih pldketu grada Šibeni- 
| ka. Inače, članovi Savjeta 
' MZ Mandalina su: Boži- 
]j dat Brnić, tajnik je Tomi

slav čotlak, a potom slije- 
\ de — JoŠko Periša, Anđri- 
| ja Aras, Josip Jurković, 
i Goran Banović, Marija 
; Jurković, Pero čatlak, Ni

ko Vukov, Viče Peran, Mi- 
\ Ijenko Jurković-Periša, Ivo 

Aras i  Nada Periša. U s&.n 
•; pu Savjeta aktivno je više 
i sekcija, a posebice ona 

kojoj je na čelu Dami'r 
l \ Penđer.

.ska skupština doznakom od 
220 tisuća dinara priskočila u 
pomoć — onda je svima po
stalo jasno da je desetljeći
ma naj aktualnij i problem
Mandoline skinut s dnevnog 
1 eda. Zahvaljujući svemu to
me sada omladina i građani 
Mandoline imaju lijepo ure
đeno sastajalište, a mjesne 
druŠtveno-političke organiza
cije primjeren prostor za »te
panje« novih radnih progra

ma — veli BOZI DAR BRN1C 
-BOCE, predsjednik Savjeia 
MZ Mandalina.

Međutim, kazivanje o obno
vljenom Domu nije okonča
no. Riječ je, naime, o tome 
da su mandalinski aktivisti 
»protegnuti noge« do »Šiben- 
ke«, jer im je želja da trgo
vinski ogranak tog SOUR-a u 
prizemlju Doma (tu je neis
korišteni prostor od oko 180 
četvornih metara) što prije 
osposobi primjeren proaajm 
punkt. Nadaju se da ni na to 
neće previše čekati. A da ni
su čekali da im netko drugi 
i, tobože, sa strane obavi o- 
no Što sami mogu — to usta
novljenje, barem donekle, po
tvrđuje činjenica da su pored 
obale i u središnjim promet
nicama naselja zasadili oko 
550 stabala bagrema, brista, 
bora i tamarisa, prije nekoli
ko mjeseci dali su se u za
mašnu akciju čišćenja (odve- 
zeno je više od 800 kubičnih 
metara smeća i raznih otpa
daka), odstranili su i*ugobm 
ostatke bivšeg skladišta rad
ne organizacije »Lavčević« 
(na tom će mjestu sagraditi 
rekreativho-sportski centar), 
itd.

SURADNJA
S UDRUŽENIM RADOM

Za ovaj okvir »krivi« su 
mandalinski aktivisti koji 
su neprestance naglašava
li da bi napis o njihovoj 
Mjesnoj zajednici bio pra
zan i netočan ako se ne bi 
(barem) spomennulo one 
koji su im mehanizacijom, 
savjetima i na druge na
čine pripomogli. Pa su, ta
ko, izuzetno zadovollni su
radnjom s Remontnim za
vodom »Velimir Škorpik«, 
te OOUR-om »Luka-drvo« 
sarajevskog »Šipada«, »Iz
gradnjom«, »Kamenarom« 
i, nadasve, Armijom. No, 
vrsno surađuju i s područ
nom školom »Lepa Šarić«, 
bolje reći s marljivom na
stavnicom Boženom Pen
đer, koja ne žali truda i 
vremena da pripomogne u 
organiziranju kultumo-um- 
ietničkih programa, a neke 
i sama podstiče i oživotvo- 
ruje. Drugarica Penđer, ve
le u Mandalini, pravi je 
primjer kako (sa svojom 
sredinom) valja živjeti, ra
diti i radovati se.

— Premda je, ruku na sr
ce, akciju kudikamo lakše pla 
nirati nego oživotvoriti, osob
no sam uvjeren da neće pro
ći mnogo vremena dok uvalu 
Furnaža pretvorimo u pravu 
lučicu. Idejni projekt Vučice 
već su izradili stručnjaci Op
ćinskog zavoda za urbanizam 
i na tom oko 1000 metara du 
gom uzmorskom potezu (od 
ulaza u Kutinu do početka 
operativne obale »Šipada«) 
moći će se »udomiti« najma
nje 400 plovila. U tom kom-s 
pleksu uredit će se, među o- 
stalim servisna radionica, 
društvene prostorije, stanica 
za opskrbu gorivom, navoz 
za manje popravke plovila, 
itd. U tom nastojanju naišli 
smo i na potporu i razumije» 
van je općinskog SlZ-a za lu
ke i male lučice — objašnja
va B. Brnić.

Što je u središtu j intere
sa MZ kojoj ste tajnik? — 
pitali smo Tomislava Čatla- 
ka.

-— Teško je kazati što je 
najpreče, ali smo se složili 
da je postavljanje primjere

ne javne rasvjete na promet
nici koja vodi od tzv. tehno
loške ceste do RZ »Velimir 
Škorpik« (i Obalom Jerka ši- 
žgortća do ulaza u kasarnu 
Kutina) prijeko potrebno. Ko 
liko mi je poznato, »Elektra« 
već radi na tom projektu. S 
druge strane, ukazuje se pri
jeka potreba uređenja dotra
jale kanalizacije, posebice 
njenog »spoja« s morem, la
ko će za realizaciju tih pro
grama, uz dobrovoljni. rad 
žitelja MZ Mandalina, biti na
sušno potrebno namaknuti i 
ne tako mala novčana sred
stva, duboko sam uvjeren da 
će nam nadležni općinski 
SlZ-ovi, u granicama svojih 
mogućnosti, izaći u susret. I- 
nače, zahvaljujući razumije
vanju PTT poduzeća »Šibe
nik«, Mandalina je nedavno 
dobila 50 novih telefonskih 
priključaka, a izborili smo se 
i za proširenje mjesnog gro
blja. Na kraju, premda to i 
nije posljednje, treba nazna
čiti da je »drijemež« koji je 
više dugih godina vladao 
Mandalinom konačno »sasje
čen«, a uspješne radne akci
je i općenito uklanjanje odre
đenih infrastrukturnih »ru
pa« rezultira se i jednim do
ista neslućenim razgranjava- 
njem društveno-političkog ra
da. A to je, zar ne, najbolji 
dokaz da su planirane akcije 
»pogodile u sridu« — veli TO
MISLAV ČATLAK.

7. Čatlak: tajnik MZ 
Mandalina

UDARNICI NAŠIH DANA
U mandalinskim razme

đima trenutno »caruje« u- 
drikrampaška tišina. Me
đutim, u tom intermezzu, 
kako i valja očekivati, pla
niraju se nove radne akci 
je. Na onim prošlim podo 
sta je žitelja Mandali ne 
dobilo žuljeve ili se iska
zalo na neki drugi način. 
Pa, ako je tako — da ili, 
barem, spomenemo: Blaž 
Jiurković-PeriŠa, Oto Par- 
car, Marija Penđer, Pero 
Brnić, Ante Periša pak. 
Lovre, Dara Brnić, Marija 
Čatlak, Vera Despot, Vik
tor Aras, Šlavica Despot, 
Zlatko Vajler, DobrdlaVaj- 
ler, Branka Vukšić, Tona 
Čajam, Jablanka Vukšać, 
Milenko Gojković, Janja 
Paić, Zlaitka Penđer, Dara 
Penđer, Marija Aras, Na
da Grgas, Marija Alleksa, 
Antica Jurković, Marinko 
Berović, Jordan Periša, Ne 
da Glamoč, Niko Periša, 
Gospava Rrivokapić, i.td.

Pripremio: Đ. BEĆIR

Svjetla i sjene

Pjeskari bi to rado ostali
Da brige i glavobolje mo

gu biti različite vrste, i da 
mogu nadolaziti i kad ih se 
ne očekuje — to, ruku na 
srce, nije nikakva novost, 
ali jest (ili može biti) zani
mljivo da žiteljima Manđa- 
line u noćna i dnevna raz
mišljanja nemir unose 
»pjeskari«. To su, zasigur
no znate, ljudi što svojim, 
većim ili manjim, plovili
ma dovoze pijesak, šlju
nak, i kamen (a i ovi man
dalinski gotovo odreda su 
iz okolice Omiša, bolje reći 
Krila Jesenice), materijale 
prijeko potrebne kad se 
gradi ili želi zidati Ali, uv
jeravaju mandalinski akti
visti, »pjeskare« bi se (sa
me po sebi, kao ljude) i da
lo otrpjeti, ali zlo dolazi 
otuda što dio posada tih 
brodova nema baš previše 
sluha za ono što se tako 
jednostavno zove — red i 
mir. Pa su i poradi toga 
aktivisti MZ Mandalina već 
dugo vremena uporni u na
stojanju da, uvjetno budi

rečeno i shvaćeno, odstra
ne te nepoželjne »pjeska
re«, koji su im se, ne budi 
uzgred kazano, ispriječili i 
na trasi lijepe nakane da 
(konačno) privedu temelj
noj svrsi uvalu Furnaža. 
Pa, kad je i odlukom Sku
pštine općine Šibenik ut
vrđeno da su novi lokali
teti za istovar morskog pi
jeska, šljunka i kamena na 
obalama (uređenim, narav
no) Martinske i na mjestu 
bivšeg rezališta — žitelji 
Mandaline su povjerovali 
da su, konačno, prebrinuli 
i tu brigu. Ali, kako se po
kazalo, nišu. Naime, i na
kon (krajnjeg roka) 30. tra
vnja »pjeskari« su gosti u- 
vale Furnaža. Da li su spo
menute lokacije do kraja 
primjerene potrebama »pje- 
skara« — to Mandalinjane 
i zanima i, istodobno, ne 
interesira, jer im je, vele, 
dosta nereda i neizvršenih 
obećanja. A »pjeskari« bi, 
to je više nego sigurno, tu 
veoma rado ostali. ..

Kulturno-povijesni mozaik

Tonazlj liirjevlć I lazaret
Zadnji tragovi nekad, nažalost, izuzetno upotrebljava- 

nog mandalinskog lazareta nestali su 1925. godine. Lazaret 
je bio sagrađen na mjestu koje se i danas zove Kulina. 
A do gradnje tog svojevrsnog medicinsko-zaštitnog punkta 
došlo je tako što je šibenski građanin Tomazij Jurjević 
načinio oporuku (bilo je to vrijeme kad je kuga harala 
šibenskim krajem) s naznakom da se sa dijelom novca na 
rtu Mandalina sagradi zgrada lazareta. Nakon spora što je 
nastao između njegovih nasljednika braće Mihovila i Niko
le Kustića i prokuratora koji su određeni za uređenje laza
reta -— ipak je ostalo (relativno) dosta novca da se ostvari 
pokojnikova želja. Budući da je te godine (1467.) i ljekarnik 
Antun lazaretu namijenio 300 libara gradnja je mogla po
četi. Prvi službenik (kapelan) lazareta bio je Andrija Luka- 
čić iz Đoca. Mandalinski lazaret je posebice bio korišten 
za najstrašnijeg naleta kuge šibenskim krajem 1649—1650. 
godine. Prema povijesnim podacima kuga je tada pomorila 
čak 10 tisuća žitelja Šibenika i njegove najbliže okolice, 
nesreću je preživjelo samo 1500 građana, pa je tako Ši
benik, do tada najnapučeniji grad u Dalmaciji, ostao go
tovo pust.

ZIDINE I ŽITELJSTVO

Godine 1409. naredila je vlada u Mlecima da se polu
otok Mandalina »ogradi drvenom ogradom«, a cilj je, biq 
da se na tom prostoru, postupno, uredi uporište za (mogu
ći) osvajački pohod na Šibenik. Iduće godine plan je »učvrš
ćen« nalogom o podizanju drvenog branika od 42 hvata. 
Međutim, 1411. godine Venecijanci su se predomislili i na
redili da se poruše sva utvrđenja u Mandalini, jer su se 
pobojali da bi se iza tih zaklona mogli'udomiti njihovi ne
prijatelji. Tek 1474. godine podignuta je neka brana pred 
naseljem. A šio se i sada nazočnih zidina tiče — one, naj
vjerojatnije, potječu iz 1668. godine, jer su nekako u to 
vrijeme šibenski građani zatražili od gradskog kneza Jurja 
Barbara da se, poradi izdašnije sigurnosti, u Mandalini 
podigne »scalla« (zidine).

Interesantno je pratiti kretanje broja stanovnika Man
daline: 1774. godine tamo ima 965 ljudi, godine 1806. već 
ih je 1099 (najbrojnija je obitelj Klisović — ima 28 uku
ćana). Živjelo se kako- tako, uglavnom ne obilato, a čemu 
svjedoči i tužba koju je gradskom knezu (1760. godine) do
metnuo seljak Franjo Barnić, a u kojoj se žali da mu je 
plemić Gašpar Tavelli »oduzeo kaban, pušku, motiku, kosir, 
sjekirii, vreću vune, goveđu kožu i 13 ovaca«. Usput dojav
ljuje: »Seljaci dandanas umiru od svake potrebe i padaju 
na zemlju od gladi«.
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KRATKE VUEST1 IZ IFO-a
DJEČJI SAJAM 

I ZABAVNI PARK
SOUR »Šibenka«, posta

vit će za vrijeme trajanja 
21. jugoslavenskog festiva
la djeteta prodajne štando
ve na Poljani maršala Tita, 
na kojima će se naći naj- 
različitiji artikli za djecu. 
Na Poljani će vjerojatno 
biti postavljen i zabavni 
park.

FESTIVALSKI KLUB
U dvorani i na terasi Ve

slačkog kluba »Krka«, bit 
će organiziran Festivalski 
klub 21. JFD-a. Klub će po
četi s radom vjerojatno u 
20 ili 21 sat, a ostat će ot

voren do kasno u noć, u- 
glavnom — dok bude dob
re volje za druženje...

DANI ČISTOĆE I, 
SADNJE

Od 7.do 15. lipnja, »Či
stoća« organizira »dan či
stoće«. Radnici te radne 
organizacije uz pomoć om
ladine u mjesnim zajedni
cama, organizirat će radne 
akcije na kompletnom či
šćenju grada. (Kako bismo 
čisti dočekali goste...). U 
okviru priprema za Festi
val, i »Kras« će oplemeniti 
i cvijećem zasaditi gradske 
površine koje su i inače 
za to namijenjene.

Uspjeh kojem nedostaje uigranost

RKUD „Kolo”

Susret učenika i boraca
Manifestacijama uz pro

slavu Dana mladosti pri
družili su se i učenici os
novne škole u Lozovcu. 26 
učenika sedmih razreda 
na svečan način primlje
no je 24. svibnja u član
stvo Saveza socijalističke 
omladine Jugoslavije. U 
spomen-domu Druge dal
matinske proleterske bri
gade u Uništimo, nakon

prigodnog sata povijesti 
koji je održao prvoborac 
ove jedinice Ante Bujaš, 
osnovcima izt Lozovca uru
čene su knjižice omladin
ske organizacije. Tom pri
likom učenici su razgleda
li stalni postav izložbe o 
borbenom putu Druge dal
matinske, te održali kraći 
kultumo-umjetnički , pro
gram,. Srdačan rastanak s

borcima i društveno-poli- 
tičkim radnicima Uništa| 
završen je fzavjetnom pje
smom »Druže Tito mi ti 
se kunemo...«

Na putu do Uništa uče
nici iz Lozovca i njihovi 
nastavnici obišli su Mau
zolej Ivana Meštrovića u 
Otavicama i Kninsku tvr
đavu. (ms) I

Snimio: V. Polić

PniMčno tiho i-. bez puno 
pompe, rodila se još jedna 
domaća dj ečj a predstava. 
Premijera je u ponedjeljak 
protekla, rekla bih, uobičaje
no, ' »premijers»ki«, a ~ od 
budućnosti joj očekujemo sve 
više i sve Dolje. . .

O onome što se vidjelo u 
ponedjeljak:

Rečeno je, da je premijera 
protekla uobičajeno, »premi- 
jerski«, a to znači s .uobičaje
nom dozom nervoze, grčevi
tog ti, neopuštenosti, što je 
onda rezultiralo sa svim o- 
nim sitnim propustima pred
stave.

No — pođimo redom.
Tekst »Crvenkapica pojela 

vuka« Fadila Hadžića, za o- 
vu je priliku adaptirala i re
žirala Nina Cvek, dramska 
glumica i odnedavno pedagog 
u Centru za kulturu. Učinila 
je to vrlo dobro, tako da se 
činilo, bez obzira na to što 
autentičnu predstavu prema 
»neobrađenom« tekstu nisam 
vidjela, da je sve postavljeno 
upravo onako kako je najlo
gičnije i najbolje. Nedovolj
na eksponiranost poruke tek
sta, odnosno svega onoga 
žbog čega u podnaslovu stoji 
»Dječji politički kabare«, tre
ba, čini mi se, ipak pripisati 
velikim i malim glumcima ko 
ji su, u naporu (zapravo: na- 
pregnutosti) premijemog iz
vođenja (gotovo za sve i p r
vog izlaska tla scenu u. živo
tu!), svu pažnju usredotočili 
na igru i njenu konkretnost, 
zbog čega su se izgubile fi
nese, a s njima i poruke! O- 
puštenošću i udgranošću, ko
ja dolazi s brojem predstava, 
te greške, naprosto moraju 
biti ispravljene!

Što se uloga tiče, ističemo, 
prije svih, grupu malih klov- 
nova: Hrvo jku Nikodi j evic, 
Katarinu Kraić, Danijelu 
Spahija, Manuelu Radak, Ma
rijanu Meić, Ivanu Lukić, 
Sandm Brusan. I tužnog klo- 
vna — Višnju Kalpić. Razve
selili su nas svojom igrom i 
svojim izgledom, umješnošću 
gotovo svakog .pokreta koji 
je, za čudo, u njihovoj inter
pretaciji gotovo posve razra
đen, uigran, kao da se ne ra
di o prvom nastupu i u ovoj 
predstavi, a, zacijelo, i u ži
votu. Možda se, zaista, radi
0 tome da grupa pruža sta
novitu sigurnost no — kako 
bilo — djelovali su uigranije
1 sigurnije od ostalih.

Što se tiče ostalih, Crven
kapice, Snjeguljice, Pepelju
ge, Pinoki(ja, Petra Pana, žap 
ca Kermita, oni su nedostat
ke u igri pomalo uspjeli na
domjestiti — izgledom. S vi
zualne strane bili su bez za
mjerke, za što je zaslužan i 
kostimograf, Vjera Ivanković. 
Od igre im, (ne svima!) oče
kujemo, više. Samo da spo
menemo, te su uloge tuma
čili: Staša Slavica, Ivana
Knez, Danijela Mikelin, Gre- 
gor Rodelonghi, Milan Male- 
nica.

Od odraslih glumaca, koji 
su, sve u svemu, dobro oba
vili svoj posao, u predstavi 
su igrali Zoran Marković —- 
veliki klovn, ovaj put .poneš
to grčevit, Pave Čala — Vuk, 
čijom pojavom na sceni pred 
stava dobiva na duhovitosti, 
često zbog gegova s elementi
ma crtića, što ne.uzimam za 
zlo. šteta je što je i u tom 
dijelu igra zasjenila, umje
sto eksponirala, neke male

poruke o tome kako Vuk mi
jenja dlaku (glavu!), ali ne i 
ćud, kako zanemaruje Crven- 
kapu, ali zato uporno kiidiše 
na velikog klauna. I sve ta
ko. . . Žabac Keimit — od
rasli Duško Mitrović — ko
rektan.

Ostaje još, da u okviru o 1 
vog osvrta na jednu posVe 
solidnu, novu predstavu, ka
žemo i to, da je Branko Fri- 
ganović napravio jednostav
nu, ali funkcionalnu sceno

grafiju, Andres Valdes kore
ografiju, kojoj, također, tre
ba više uigranosti pa da do
đe do punog izražaja, te da 
je songove posve uspješno 
komponirao Zvonko Špišić.

J.G.

Iz JFD -a

Ulaznice u prodaji
U ponedjeljak 8. lipnja 1981. na blagajni Kazališta 

počet će se prodavati {daznice za festivalske priredbe.
— Ulaznice za filmske projekcije na ljetnoj po

zornici na Trgu Sime Matavulja, prodavat će se po 
cijeni od 10 dinara.

— Ulaznice za festivalske priredbe na ljetnoj po
zornici kod Vijećnice i za lutkarske predstave u Ka
zalištu, prodavat će se po cijeni od 30 dinara.

— Ulaznice za noćni program koji se održava u 
zatvorenim prostorima, prodavat će se po cijeni od 
50 dinara,

— Pristup na ostale priredbe i manifestacije Fe
stivala slobodan je (izložbe, program na trgovima i 
ulicama, noćni program na otvorenim prostorima, 
filmski program u Zagrebačkoj ulici i ostalo).

— Svečanom ostvaranju 21. jugoslavenskog festi
vala djeteta prisustvovat će samo uzvanici

— Za svečano zatvaranje Festivala ulaz će biti 
slobodan.

Gostuje
Radničko kultumo-umj etnič

ko društvo »Kolo« sudjeluje 
na III smotri pjevačkih zboro
va Dalmacije, koja se upravo 
održava u Splitu. Zborovi će 
se publici predstaviti u kino- 
-dvorani »Split«. Na smotri su
djeluje, uz »Kolo«, još devet 
zborova. Tri najkvalitetnija 
ansambla s ove smotre stječu 
pravo sudjelovanja na XIv su 
sretu pjevačkih zborova SR 
HrVatske jesenas u Zadru.

Šibenčani imaju svoj na
stup prve večeri smotre. Za 
smotru su prijavili ove sklad-

u Splitu
be: Josip Kaplan: JELENČE, 
Jakov Gotovac: OMILI MI, 
Boris Papandopulo: SLAVA 
VAM BORCI, Todor Skalov- 
ski: MAKEDONSKA HUMO- 
RESKA i Stevan Mokranjac: 
PRIMORSKI NAPJEVI

Na putovanje u Split ići će 
oko 65 pjevača uz stručno vod 
stvo maestra Aleksandra Cre
vara.

Nastup u Splitu dolazi na
kon brojnih i uspješnih kon
cerata i akademija, koje su 
»Kolaši« imali ovog proljeća.

S. G.



Notes aktualnih tema

.Rudari* nose nesreću
NOGOMETAŠI ŠIBENIKA nemaju sreće s »ru

darima«. Prije sedam godina poraz s »Rudarom« u 
Trbovlju značio je, praktički, ispadanje »crvenih« 
iz Druge savezne lige. Nedjeljni je, pak, neuspjeh 
protiv labinskih »rudara« za ovu sezonu konačno 
zatvorio vrata povratka u viši rang.

»Labinski slučaj«, međutim, ne smijemo gledati 
isključivo kroz prizmu brojki. Susret, u kome su se 
nezvanični profesionalci neuspješno nadmetali s ne
motiviranim amaterima, ima drukčije, znatno teze 
značenje. Poraz nije samo krah »crvene« jedanae
storice i njihova stručna štaba, već nogometne poli
tike uopće. No, da se odmah razumijemo, dio kriv
nje klupskog vodstva je znatno manji, jer ni prvo- 
timci »Šibenika« ni njihovi treneri ne mogu se 
potužiti na uvjete rada.

Prvotimci »Šibenika« se međusobno okrivljuju 
za neuspjehe, što je samo još jedan dokaz nestabil
nosti, momčadi. I nije li u pravu bio »tehniko« Ivan 
Ninić, kada je poslije poraza u Valpovu najavio po
trebu »čistke« i zavođenja »željeznog« reda na Šu- 
bićevcu. Sa znatno blažim tretmanom »crveni« su 
još jednom izigrali povjerenje klupskog vodstva i 
svih prijatelja nogometa.

Eventualna reorganizacija saveznog natjecanja 
može značiti još jednu priliku nogometašima »Šibe
nika« za povratak u Drugu, saveznu ligu, no neće 
izbrisati ukupan blijed dojam, koji je zagorčao ži
vot svima, kojima je crvena boja na srcu.

*  *  *

NE TAKO tešku kvalifikaciju, ali kritiku zaslu
žuju i vaterpolisti »Solarisa« za glatki poraz sa 
»Crvenom zvezdom«, kojim su doveli u pitanje svoj 
opstanak u društvu najboljih. Poslije sedam kola 
jasno je da Beograđani u utrci spasa kao jedinu 
žrtvu mogu naći samo Kišovu momčad.

Kao i u Labinu nije u pitanju samo igra brojki. 
U nedjelju navečer u beogradskom hotelu »Palače« 
trener Egon Kiš samo je nervozno »lomio« prste. 
Ne toliko zbog neuspjeha, koliko zbog1 lošeg pristu
pa njegovih igrača izuzetno važnoj utakmici, jer. .. 
Ako su se Šibenčani poslije »Jadrana« mogli donekle 
»vaditi« na Jakova Matošića, ovaj put ih taj zagre
bački arbitar, poznatiji kao dugogodišnji vratar »Mla 
dosti«,, »MedvešČaka« i »Mornara« nije ničim ošte
tio.

Završeno prvenstvo Međuopćinske lige Šibenik — Zadar

P O V R A T A K
„ O T P I S A N I H ”

Nisu bili rijetki prijatelji 
nogometa, koji su momčad 
»Metalca« otpisali poslije is
padanja iz Dalmatinske lige, 
predviđajući joj cme dane. 
Ponajviše, zbog odlasika naj
većeg dijela kvalitetnih igra
ča iz Crnice. No, s pomlađe
nim sastavom, a predvođeni 
neumornim trenerom Petrom 
Stošićem, »metalci« su nad
moćno osvojili prvo mjesto 
u Međuopćinskpj ligi Šibe
nik — Zadar. Kao mali me
lem na ranu onim poklonici
ma nogometa, koji se; ne mo
gu pomiriti s neuspjesima 
»Šibenika«.

dostatak iskustva«, kazivao 
nam je trener Stošić.

Možda je upravo podatak 
o malom broju utakmica u 
nogama razlog stanovitog o- 
puštanja »metalaca« sredi
nom proljetnog dijela prven
stva. Dva kola prije kraja 
došlo je čak u pitanje i prvo 
mjesto, ali je Stošićeva mom
čad u pravom trenutku za
igrala punom snagom i zabi
lježila dvije visoke pobjede: 
protiv »Vodica« u gostima sa 
6:3 i u Crnici sa »slobodom« 
4:1.

»U zadnjoj utakmici pob
jeda nam nije bila prijeko

ka Šibenskog saveza u natje
canju Međuopćinske lige: za
uzimanju posljednjih Šest 
mjesta.

Skradinski SOŠK, iako s 
očitim znacima kvalitetnijeg 
rada, nije dospio od desete 
pozicije. Međutim, neki pro
ljetni nastupi potvrdili su da 
su aspiracije i mogućnosti 
momčadi i kluba znatno ve
će. Skradinjani, uostalom, 
zahvaljujući prvenstveno tra
dicionalnom pionirskom tur
niru »Bratstvo i jedinstvo«, 
imaju kao rijetko koji niže- 
razredni klub kontinuitet ra
da s mladima.

V

»Solarisovci« su, dakle, na beogradskoj Banjici 
neočekivano pokazali dozu nonšalancije t neangaži- 
ranosti protiv objektivno slabijeg protivnika, što ih 
je koštalo neugodnim porazom. Neuspjehom, koji 
dovodi u pitanje i stabilnost kluba. Odgovornost 
sadašnjih prvotimaca je dvostruka. Bore se za svoje 
pozicije, ali i za one, koji će tek doći, a kod kojih 
nadarenosti, barem kad je riječ o »Solarisovim« dje
čacima, nikad nije falilo.

REFLEKTOR

NK »Metalac«: nakon odličnog finiša — na prvom mjestu

I

PROSJEK OD 23 GODINE
»Morali smo načiniti zao

kret u radu i izboru igrača. 
Radikalno smo pomladili 
momčad. Prosječna dob na
ših prvotimaca jedva dostiže 
23 godine. No, borbenošću i 
talentom nadoknađen je ne-

ZABILJEŽENO
Ed 1. do 30. lipnja traje ovosezonski 

prijelazni rok za košarkaše u našoj 
republici. Šibenski klubovi »šibenka«, 
»Osvit« i »Revija« bit će ove godine lišeni po

štanskih troškova kod svojih zahtjeva, jer 
Je za novog predsjednika Komisije za re
gistriranje KSH izabran Šibenčanin Ivo Mi- 
kuličin.

Oojislav Vezović, dosadašnji trener »Ši- 
benke« postao je prvim čovjekom stru
čnog štaba »Sloge« iz Kraljeva, člana 
Prve B-lige. Njegov prijatelj Zoran Slavnić, 

međutim, još uvijek nije našao angažman u 
inozemstvu, a po postojećim propisima, ako 
ostane u zemlji, može igrati za »Šibenku« ili 
»Zvezdu« ili ■— pauzirati godinu dana!

a zuzetnom požrtvovnošću mladi šiben
ski biciklist Nikica Smolić uspio je 
stići šesti na cilj druge bodovne utrke 
za prvenstvo Hrvatske. Imao je, naime, niz 

defekata na stazi, koja je bila toliko teška 
da je odustao 1 reprezentativac Bulić.

■ajdukov vezni igrač Damir Maričić, ko
ji se svojedobno istakao odličnim ig
rama u momčadi »Zagreba«, a koji ni
je u velikoj milosti Ante Mladinića, izrazio , je 

je želju da pristupi »Šibeniku«. Bilo bi to 
.zaista vrijedno pojačanje. Uostalom, puno 
bolji od sadašnjih »crvenih« prvotimaca ni
je teško ni biti!

■ evet golova u dvije finalne utakmice 
prvenstva Dalmacije primili su juniori 
»Šibenika«. Na Šubićevcu je '»Hajduk« 
slavio pobjedu od 2:0, a u Splitu sa čak 7:0. 

Dobro je priznati premoć boljega, ali ne 
opet na takav (katastrofalan) način.

Kko sve bude teklo, kako su krenuli 
prvi kontakti, onda bi košarkašice »Re
vije« riješile problem teškog centra. U 
pregovorima su sa Snežanom Kovačević, ig

račicom »Crvene zvezde« i bivšom omladin
skom reprezentativkom. Kontakt s njom 
vodstvu »Revije« omogućio je Vojislav Vezo
vić.

Jk ^eviđeno slavlje priređeno je u nedje- 
/ V  Iju nogometašima »Bukovice« na nji- 

~  hovu terenu u Kistanjama. Pet tisuća 
gledalaca iz cijele krajine oduševljeno je po- 
dravilo plasman tog kluba u Hrvatsku ligu. 
Za uspjeh su posebno zaslužni bivši igrači 
»Šibenika« Dragan Milovanović i Rade Vu- 
ković. Ako ne dođe do (najavljene) reorgani
zacije »Bukovica« će dogodine igrati u istom 
rangu natjecanja kao Šibenik. A Kistanje 
brojkama (i slovima) imaju 651 stanovnika!

■tletska — tartan staza je i dalje u pla
novima šibenskih sportskih radnika. 
Bio bi to zaista lijepi objekt, kojem 
bi nedostajali samo — atletičari.

RADAR

potrebna, ali smo je htjeli 
ostvariti po tsvaku cijenu. Po- 
sedarci su nam bili jedini 
konkurent tokom cijelog na
tjecanja, pa smo u izravnom 
dvoboju nastojali dokazati 
da smo zaista kvalitetniji. U 
tome smo i uspjeli pred ne
malim brojem gledalaca, na
ših najvjernijih prijatelja«, 
pričao nam je jedan od naj
starijih igrača »Metalca« Dra 
gović.

Dragović će i iduće sezone 
braniti boje kluba iz Crnice. 
Međutim, neizvjesno je da li 
će povratnika u Dalmatinsku 
ligu i dalje voditi »vječni« 
Petar Stošić.

»Umoran sam. Od neizvje
snosti prvenstvenih borbi i 
naporna rada. U malom klu
bu trener je prilično usa
mljen. Osim predsjednika 
Ive Jurasa i još dvojice-tro- 
jice zanesenjaka, malo je tko 
bio na izravnoj usluzi mom
čadi. Ako i ostanem u idu
ćem prvenstvu, inzistirat ću 
na drukčijoj organizaciji ra
da«, kritiČkh objašnjava Sto
šić.

»ŠIBENSKO« DNO
Koliko god uspjeha »Metal

ca« raduje, toliko zabrinjava 
plasman ostalih predstavni-

Predvođeni ćudljivim, ali 
izuzetno marljivim trenerom 
Borisom Višićem, Vodičani 
su igrali u promjenljivoj for
mi. Njihove. bi ambicije, s 
obzirom na uvjete rada i mo- 
gućnosti mjesta, trebale biti 
izražajni je.

»Borac« iz Gračaca je uku
pan dobar rad — u različi
tim selekcijama okupljeno 
je gotovo 70 mladića i dječa
ka — pokvario izgredima na 
terenu. Čak su im 3 boda 
oduzeta zbog različitih ekce- 
sa, što su izazvali prekide 
utakmica. Suprotno njima 
Lozovčani su se ponašali pri
mjerno, ali bez »pravih« re
zultata na terenu. Zadarski 
nogometni radnici zapravo 
žale što ligu mora napustiti 
tako organiziran klub i dis
ciplinirana momčad.

»Aluminij« bi trebao u ni
ži rang, koga zapravo na ši
benskom području nema! Ni
je li t*> razlog više da se u- 
pitamo za smisao osnivanja 
i postojanja Međuopćinske 
lige, koja u doba stabilizaci
jskih napora u sportu, jedno
stavno, »bode u oči«, a koja 
ne znači stvarni kvalitetan 
korak naprijed.

I. M.

SPORTSKI VIKEND
Subota, 6. lipnja 1981.
VATERPOLO: Bazen hotela »Ivan«

20 sati: »SOLARIS« — »JADRAN« (HN)
Nedjelja, 7. lipnja 1981.
NOGOMET: Stadion »Rade Končar«

16.30 sati: »ŠIBENIK« — »BELIŠĆE« . 
VATERPOLO: Bazen hotela »Ivan«

20 sati: »SOLARIS« — »KOTOR«
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Košarka

Kadeti u centru pažnje
U toku je prvenstvo košar

kaškog saveza Šibenik za naj
mlađi uzrast, kadete. Po prvi 
put prvenstvo se odigrava 
dvostrukim bod-sistemom- 
Ukupno se (prijavilo devet 
momčadi koje je orgamizira- 
tor podijelio u dvije skupine. 
Pobjednici skupina odigrat 
će finalnu utakmicu za na
slov najbolje kadetske mom
čadi saveza.

Rezultati 1. kola: Knin — 
Kosovo 66:13, Šibenka II — 
Ražine 77:67, Građa — Gajeta 
92:52.

Rezultati 2. kola: Kosovo 
— DOŠK 27:132, Ražine — 
Knin 52:57, Gajeta — šoibiće- 
vac 71:54, šibenka I — Gra
đa 84:70.

Poredak u »A« skupini: 
Knin 4, DOŠK i Šibenka II 
po 2, Ražine i Kosovo bez 
bodova.

Poredak u »B« skupini: 
Građa, šibenka I i Gajeta po 
2, Šubićevac bez bodova.

o O o
Odigrane su tri utakmice 6. 

kola Sjevemo-dalmatinske li
ge za košarkaše, četvrta

utakmica Debeljak — Pristan 
nije odigrana jer mladići iz 
Filip Jakova nisu došli u De
beljak. Utakmica će biti re
gistrirana 20:0 b.b. u korist 
i »Pristan« će biti kažnjen 
oduzimanjem jednog boda.

Rezultati ostalih utakmica: 
Mareta — .Borik 58:103 (26: 
:55), Raslina — Preko 91:97 
(39:57) i Galeb — Zaton 69: 
:79 (32:41).

TABLI CA |
Preko
Pristan (—1)
Borik
Debeljak
Zaton
Galeb
Raslina
Mareta

6 5 1 454:423 10 
6 5 1 409:381 9 
6 4 2 503:424 8 
6 3 3 342:326 6 
6 3 3 448:449 6 
6 2 4 456:476 4 
6 1 5 527:541 2 
6 1 2 415:534 2

U utakmicama 7. kola sa
staju se: U Zatonu: Zaton — 
Preko, u  Zadru: Borik — Ga
leb, u Debeljaku: Debeljak — 
Raslina i u Filip Jakovu: Pri
stan — Mareta. (mp)

Stolni tenis

Dva poraza »Galeba«
U 9. kolu prvenstva zapadne 

skupine Hrvatske stolnoteni
ske lige igrači šibenskog »Ga
leba« izgubili su dvije utakmi
ce kao domaćini protiv »Spli
ta« i zadarskog »Bagata«. Po
slije ovih poraza Šibenčani su 
čvrsto zasjeli ha začelje pr
venstvene tablice. Zadrani su 
pobjedom osigurali čelnu po
ziciju i pravo sudjelovanja u 
kvalifikacijama za ulazak u 
međurepubličku ligu, dok su

Splićani osigurali opstanak u 
ligi.

Rezultati: Galeb — Bagat 
0:5 (Čular — Katić 1:2, Lučev
— Kordić 1:2, Karađole — 
Amižić 0:2, Lučev — Katić 0:2, 
Čular — Amižić 0:2).

Galeb — Split 0:5 (Čular — 
Andrić 0:2, Lučev — Mitar 1:2, 
Karađole — Bućo 1:2, Lučev
— Andrić 0:2, Čular — Bućo
1:2). (rt)

Kuglanje

Ercegović i Škarica najbolji
Održano je pojedinačno pr

venstvo u muškoj i ženskoj 
konkukrenciji kuglaškog cen
tra Šibenik. U muškoj konku
renciji prvo mjesto osvojio je 
član »Metalaca« Ercegović, a 
u ženskoj Van ja Škarica (»Me
talac«). U omladinskoj konku
renciji kod žena prvo mjesto 
zauzela je Nediljka Mamić 
(»Šibenka«) ispred Elze Crnica 
(»Metalac«).

Rezultati:
MUŠKARCI: 1. Ercegović 

(Metalac) 2719 oborenih čunje- 
va, 2. Knežić (Šubićevac) 2709, 
3. Lučić (Metalac) 2676, 4. Mi-

haljević (Metalac) 2669, 5. M. 
šupe (Šubićevac) 2665, 6. Sla- 
vica (Metalac) 2641, 7. Brajko- 
vić (Metalac) 2634, itd.

ŽENE: 1. Škarica (Metalac) 
1631 oborenih čunjeva, 2. Plen- 
ča (Šibenka) 1596, 3. Bakotić 
(Metalac) 1544, 4. Miškič (Ši
benka) 1539, 5. Mamić (Šiben
ka) 1537, 6. Brkić (Galeb) 1526 
7. Crnica (Metalac) 1522, 8. Ba- 
rić (Šibenka) 1504, itd.

OMLADINKE: 1. Mamić (ši
benka) 1542 oborenih čunjeva, 
2. Crnica (Metalac) 1522, 3. La- 
zinica (Elektra) 1482, 4. Kun- 
čić (Šibenka) 1465, itd. (rt)

Ligaški
semafor

PRVA VATERPOLSKA LIGA 
PARTIZAN — SOLARIS 

19:8

BEOGRAD — Bazen na Banjici. 
Gledalaca 1000. Suci: J. Matošić iz 
Zagreba i Jović iz Splita. S trijelci 
za »Solaris«: Bura 3, Lončar i Juraga 
po 2, te Renje 1 pogodak.

SOLARIS: Tomić, Renje, Terzano- 
vić, Lončar, Seferović, Bura, Dorbić, 
Radovčić, Juraga, Severdija, Ujević, 
Pavić.

C. ZVEZDA — SOLARIS 
8 :5

BEOGRAD — Bazen ha Banjici. 
Gledalaca 100. Suci: Klemenčić iz 
Splita i J . Matošić iz Zagreba. S tri
jelci za »Solaris«: Renje 3, te Sefe- 
rovi i Bura po 1.

SOLARIS: Tomić, Renje, Terzano- 
vić, Lončar, Seferović, Bura, Ljuba, 
Dorbić, Radovčić, Juraga, Severdija, 
Ujević, Pavić.

MLADOST — SOLARIS 
9:4

ZAGREB — Plivalište »Mladosti«. 
Gledalaca 500. Suci: Penović iz Splita 
i B rkljačić iz Osijeka. S trijelci za 
»Solaris«: Seferović 2, te  Lončar i 
Bura po 1 pogodak.

SOLARIS: Tomić, Renje, Terzano- 
vić, Lončar, Seferović, Bura, Ujević, 
Dorbić, Radovčić, Juraga, Severdija, 
Pavić. Vodi »Jug« sa 13 bodova.

HRVATSKA NOGOMETNA LIGA 
RUDAR — ŠIBENIK 

2:0 (2:0)
LABIN •— Igralište »Rudara«. Gle

dalaca 300. Sudac: VuČetić iz V. Go
rice.

ŠIBENIK: Jovičić, Mamula, Valec, 
Jakšić, Trošelj, V rcelj, čapin, Miku- 
ličić, Topić, M aretić, Ljubić.

Vode »Metalac« i »Solin« sa po 35 
bodova. »Šibenik« je  treći sa 31 
bodom. U 28. kolu »Šibenik« igra 
na svom terenu sa »Belišćem«.

HRVATSKA LIGA ZA RUKOMETAŠE
METALAC — PARTIZAN 

25 : 33 (12 : 18)
ŠIBENIK — Sportska dvorana »I. 

L. Ribar«. Gledalaca 100. Suci: Liva- 
čić i Mičić obojica iz Zadra.

METALAC-TEF: Jurišić, Mandić 1, 
K m ić 4, Periša 2,. Z. Tucanović 8, 
Purišić, Babić, M iliša 3, Bačić 6, P. 
Tucanović 1, M itrović.

Vodi »Dubrovnik« sa 33 boda, »Me
talac« je  11. sa 3 boda.

HRVATSKA LIGA 
ZA RUKOMETAŠICE

GALEB — DALMATINKA 
20:18  (10 : 9)

ŠIBENIK Sportska dvorana »I. 
L. Ribar«. Gledalaca 100. Suci: Ka- 
m er i H ajdić obojica iz Splita.

GALEB: Polegubić, Jurišić, Stojku 
1, Šušnjara, Dragović 1, Sučić 4, 
Skroza z, čeko, Papak 7, Vrcić 5, 
Đarišić, M išura.

Na prvenstvenoj ljestvici vodi »Pi
onirka« sa 39 bodova. »Galeb« je  
treći sa 29 bodova.

RAZVITAK — OLIMPU A 
16:11 (9 : 5)

METKOVIĆ — Igralište Centra. 
Gledalaca 200. Suci: Turač i Radova- 
nović obojica iz  K orčule.

OLIMPIJA: Sprljan, Antić 1, Latin 
1, D. Roca 4, A. Rocd, Srdarev 4, 
Sladoljev 1, ViŠić. ’

Na prvenstvenoj ljestvici Vodičan- 
ke zauzimaju deveto m jesto sa 15 
bodova, (pp)

-  POVRATAK HA SAVEZNU SCENO
Uspjesi šibenskog judo 

sporta ove godine prevladali 
su sva očekivanja. Mada već 
dugo bez pravog profesional
nog fcranefa, mladi šibenski 
judaši marljivim treningom i 
mnogim odricanjima vratili 
su se ponovno na scenu sa
veznog judo natjecanja, što 
im. nije pošlo za rukom još 
od prije nekoliko godina ka- 

1 da su tadašnji pioniri, a sa
da već studenti Srećko Oliva- 
ri i Nikica Bator, postizali 
zapažene uspjehe.

Nakon njih Šibenik opet 
ima jednog izuzetnog talenta, 
koji obećava mnogo. Riječ je, 
naime, o osamnaestogodiš
njem Dušku Koudelu matu
rantu medicinske škole koji 
je na ovogodišnjem junior
skom prvenstvu Dalmacije,

D. Koudeli: prvo mjesto na 
prvenstvu Dalmacije

održanom u Splitu, osvojio 
prvo mjesto, da bi na prven
stvu Hrvatske u Zagreba zau
zevši treće mjesto stekao pra
vo nastupa u borbama na 
saveznom prvenstvu kuje će 
se održati 6. lipnja u Beogra
du.

Inače mladi judaši Su na 
pionirskom prvenstvu Dalma
cije u Dubrovniku takođe~ 
postigli zapažene uspjehe, os
vojivši drugo i šest trećih 
mjesta, dok je pionirski pr
vak Hrvatske ove godine Ne- 
gotin Iljadica, treće mjesto' 
pripalo je Alanu Mediću, * 
peto Branku Aleksiću, sve 
pionirima Judo kluba »Šibe
nik« koje je za prvenstvo pri
premao Svetislav Dragović, 
nosilac smeđeg pojasa.

(m. đž.)

c --------------------------------------------------------------------
INA —  TRGOVINA 
OOUR Naftni derivati Šibenik 
Š I B E N I K  
B. Adžije 1.

Na temelju odluke Radničkog savjeta INA — Tr
govine OOUR »Naftni derivati Šibenik«, Šibenik,

r a s p i s u j e  se

N a t j e č a j
za obavljanje poslova i zadataka |

— šefa Odjela računovodstva
Uvjeti: ekonomist ili, ekonomski tehničar, ša 5 j 

godina radnog iskustva u struci.
Osim navedenih uvjeta, kandidati moraju imati 

moralno-političke podobnosti i • organizacijske sposob
nosti za rukovođenje provjerene dosadašnjim uspješ- i 
nim radom.

Natjecati se mogu osobe za koje ne postoji pre
preka iz člana 511. ZUR-a za obavljanje poslova i 
zadataka s posebnim ovlaštenjem i odgovornostima.

Popuna se obavlja za vremensko razdoblje od 
4 godine.

Uz prijavu s biografskim podacima i opisom do
sadašnjeg rada obavezno podnijeti dokaze o školskoj 
spremi i radnom iskustvu.

Rok za podnošenje prijava je 8 dana od objave 
natječaja.

Kandidati podnose prijave Natječajnoj komisiji 
na adresu osnovne organizacije.

Odluka o izboru bit će donesena u roku 30 da
na od isteka roka za podnošenje prijava.

O rezultatu izbora kandidati će biti pismeno 
obaviješteni u roku od 8 dana od donošenja odluke 
o izboru.

v _____________ ,____________ U

O b a v i j e s t
Obavještavaju se građani 1 svi ostali korisnici 

naših usluga da Služba primanja malih oglasa i pret
plate za »Šibenski list«, natječaja, obavijesti, osmrt
nica i javnih zahvala

radi svako dana, osim subote 
od 8 do 12 sati 

u Ulici Božidara Petranovića 3
Na istom mjestu uplaćuju se i želje slušalaca 

Radio-Šibenika.
Cijena malog oglasnika Iznosi 50 dinara. Zajed

ničke želje slušalaca koštaju 100, a pojedinačne 150 
dinara.

INFORMATIVNI CENTAR ŠIBENIK

KOMBINACIJA

1 2 3 4 5 6 7 8 2 6

• n 2 1 3 14 1 8 9 18 . 2 5

■ 1
2 6 19 0 6 2 3 7 2 5 24

10 2 4 13 5 1 7 4 11 2 0 23

11 2 2 2 10 12 15 16 0 2 2

12 13 14 15 16 1 7 18 19 2 0 21

SMOTRA MLADIH

Najprije treba riješiti ispunjalku u sredini lika:
A) Mlakoća, B) Stanovnici Hvara, C) Zajednica ljudi 

koja se zasniva na određenom načinu života na proizvod
nji i razvoju materijalnih i duhovnih dobara, D) Lutalica.

Slova iz ispunjalke treba pomoću brojeva prenijeti u 
okvir lika da se dobije rješenje: smotra koju su organizi
rali HDLU Šibenik i Općinska konferencija Saveza socija
lističke omladine. I

Rješenje ilustrirane kombinacije iz broja 932: »Igre 
bez granica« Lignano Sabbiadoro (Grenland, boce s i z).

M. M.
v___________________________I



▼♦i♦♦j SIZ za zapošljavanje
♦

: Traže se radnici:
SOUR »ŠIBENKA« OOUR »JADRANTOURS«
— VKV ili KV kapetan broda (sa dvije, odnosno če

tiri godine iskustva i položen ispit za kapetana)
— mornar (tri izvršitelja)
— prodavač karata (dva izvršitelja)
— čuvar ulaza na kupalištu (dva izvršitelja)

Sve za sezonu.
Rok oglasa do 11. VI 1981.

RO »VODIČANKA« OOUR »TRGOVINA« VODICE 
NKV transportni radnik na određeno vrijeme (dva 
izvršitelja)
Rok oglasa do 11. VI 1981.

JADRANSKA BANKA ŠIBENIK
— čistačica na neodređeno vrijeme 

Rok oglasa do 9. VI 1981.
SIZ FIZIČKE KULTURE ŠIBENIK
— administratondaktilograf na neodređeno vrijeme 

(završena srednja škola općeg ili ekonomskog 
smjera)
Rok oglasa do 9. VI 1981.

SOUR »ŠIBENKA« OOUR »MESOPROMET« ŠIBENIK
— KV radnik mesarske struke na određeno vrijeme 

(šest izvršitelja)
Rok oglasa do 11. VI 1981.

SOUR »ŠIBENKA« OOUR »VINOPLOD«
— NKV podrumski radnik na neodređeno vrijeme
— NKV podrumski radnik na određeno vrijeme (se

dam izvršitelja)
Rok oglasa do 10. VI 1981.

U SJECANJE
Navršavaju se tri tužne godine otkako ste nas 

napustili dragi naši drugovi

MARKO i ANTE
Uvijek vas se sjećaju kolege i kolegice iz RJ 

»Knjigovežnica«
ŠIRO »Štampa«

IN MEMORIAM

Male Piiat
7. VI 1979.
7. VI 1981.

Zahvaljujem se svima koji se s ljubavlju i pijete
tom sjećaju godišnjice smrti moga nezaboravnog 
brata.

Neutješiva sestra Divna

RJEŠENJE KRIŽALJKE IZ PROŠLOG BROJA:
VODORAVNO: opera, Dolac, grobar, Tamila, danik, 

upala, opomena, Hanis, sred, ko, Agata, gatke, AMI, 
m, i, Otokar, Arbo, do, logor, Sinaj, bakljaš, Adonis, 
limar, Neuri, dlj, Ajan, mikado, f, b, oer, Avala, Oliva, 
me, svod, Anita, Akindin, talir, Adorf, angeli, ikavac, 
Orfej, Aavik.

VODORAVNO: 1. Zamisao 
bitnih svojstava i odnosa ne
kog objekta, 6. Ustava, 11. U 
botanici, skup jedinki identič
nih nasljednih svojstava, 17. 
Stvaran, zbiljski, istinski, 19. 
Predjel Šibenika, 21. Žensko 
ime, 22. Malen ormar, 24. Naj
viši zakon jedne države, 26. 
Povijesno mjesto na otoku 
Krku, 27. Upitna riječca, 28. 
Bojazan, 30. Kraško jezerce 
nedaleko Pokrovnika, 32. Za
dah, 34. Izbočina na zidu, 36. 
Jedan od grčkih pokreta otpo
ra u vrijeme okupacije, 38. 
Znak za kemijski element Hi
ni j, 39. Rimski oslobođenik, 
Marko Tulije, 42. Masline 
(lat.), 44. Naprava za odašilja
nje i primanje elektromagnet
skih valova (množ.), 46. Ime 
pjesnika Šantića, 48. Medite
ranska biljka, tratorak, 50. 
Filmski izraz za sliku u kojoj 
je glumac snimljen u visini 
čitavog tijela, 51. Automobil
ska oznaka za Rijeku, 52. Bri
ga staranje, 54. Žena koja go
vori ikavskim narječjem, 56. 
Uzvik veselja, 58. Opći izraz za 
sve ono što se odnosi na zem
lju, 60. Boja (tal.), 62. Znak za 
kemijski element magnezij, 
63. Ime naše književnice Rib- 
nikar, 65. Razdoblje u razvit
ku Zemlje, između krede i li- 
jasa, 67. Naše muško ime (Ra- 
to), 69. Muslimansko žensko

ime, 71. Slovenski slikar i gra
fičar (Božidar), 73. Pogon za 
proizvodnju soli, 74. Jedna od 
tvrđava na Šubićevcu, 75. Na
rodni heroj, poginuo 1943. na 
Ozrenu, Miro, 76. Slikar, crtač 
(tur.).

OKOMITO: 1. Osnovna sna
ga socijalističke revolucije, 2. 
Sitan novac skandinavskih ze
malja (množ.), 3. Tropska bilj
ka s jestivim gomoljem, 4. Ri
ječni ribar, 5. Područje s kam
pom, zapadno od Šibenika, 7. 
Dvadesettreće i šesto slovo 
abecede, 8. Koraljni otoci ne
daleko Nove Gvineje (Arafur- 
sko more), 9. Produžetak, 10. 
Grad na zapadnoj obali Gren
landa, 12. Magareća dreka, 13. 
Osobna zamjenica, 14. Biljni 
rod cmogorica, 15. Rastvor, 
16. Četverokut kod koga su 
suprotne stranice međusobno 
jednake i paralelne, 18. Staro- 
rusko muško ime, 20. Rijeka

u Švicarskoj, pritoka Rajne, 
23. Pisar, tajnik (tur.), 25. Do
lina, zaton, draga, 29. Tvornič
ka zgrada, 31. Pjevač koji iz
vodi vlastite kompozicije, 33. 
Dubrovačko žensko ime, 35. 
Jednogodišnja biljka iz poro
dice lepimjače, arahid, 37. Tro 
znamenkasiti broj, 40. Staro
grčki junački ep, 41. Oblik 
ženskih nogu, 43. Divovsko bi
blijsko pleme, 45, Gle! Eno! 
47. Lik iz helenske mitologije, 
orijaš s očima po čitavom ti
jelu, 49. Zvijer iz porodice ku
na, 53. Osnovni pojam cjelo
kupne matematike. 55. Oblik 
ploda žitarice, 57. Mokraća 
(lat.), 59. Proždrljiv, pohlepan 
(tur.), 61. Rodopski splet u 
Bugarskoj (2925 m), 62. Naziv 
za kratku modu, 64. Uzvik u 
značenju: ah! ah kako! 66. 
Vrsta deterdženta za pranje po 
suda, 68. Kineska mjera i 
uteg 70. Usklik tuge, 72. Auto
mobilska oznaka za Obalu 
Bjelokosti.

DALI KRV
U Službi za transfuziju Me

dicinskog centra u  Šibeniku 
prošlog tjedna dobrovoljno 
&u dali krv: Joško Jiunaković, 
Branko Blažević, Zoran Riu- 
pić, Stipe Grubišić, Blanka 
Amtdć, Zorana Antdć, Boris 
Sitandć, Predrag Cibula, Zrin- 
ka Miuić, Ante Cvdjtan i Boris 
Mesarić (»MTIRZ«), Marko 
Gracin (»DANE RONČE- 
VIĆ«), Niikica Rupić (»DR- 
VOPRERAĐIVAČ«), Joso Pu- 
iić (»LUKA«), Dražen Bare 
za, Aleksandar željeznic-Ta- 
kaič, Nikola Icoskd, Pero Ivan 
ković, Mihalj Kovač, ArnteBa- 
nović, Tihomiir Lukać, Milo-

rad Vfladisavljevać, Dejan Kri- 
vokuča, Mirko Sviitlica, Niija- 
zin Šalja, Daniklo Košitomaj, 
Moralan Herić, Milan Pekovdć 
Stipe Goleš, Goran Ndnić, A- 
lekisandar Lazarević i Kobori 
Pažanin (Šibenik), Lovor Per- 
kov, Emil Kursar, Vladimir 
Junaković, Joško Jugov, ć e  
domir Grubelić, Luka Grube 
li! i Ante Perkov (Tribunj), 
Mihovil Lasan i Marko Ba- 
reša (Vodice), Zoran Res-to- 
vić, Duško Šiiković, Ždvko Fi- 
'lipovdić, Predrag Miljjković i 
Zdravko Vranjdć (Omladin
ski komitet Šibenik), Ivan 
Gvitan, Boris Desnica, Marko 
Žonja, Ante Petković, Bruno 
Đedrica, Burne Šarić, Mirko 
Antolos i Albin Brana (»So
laris«).

Molimo sve pret
platnike da na vrije
me izvrše uplatu na 
»Šibenski list« za 
1981. godinu.

Pretplatu slati na 
žiro-račun Informa
tivnog centra Šibe
nik.

Broj žiro-računa: 
34600-603-976 

UREDNIŠTVO



SUBOTA, 6. V I 1981.
14.00 — N ajava program a, 14.02 — 

H it parada, 14.30 — Dnevnik Radio- 
-Šibenika, 14.45 — EPP, 15.00 — Dne
vne novosti Ra dio-Zagreba, 1530 — 
Biram o m elodije za k ra j tjedna,
16.00 — V ijesti, 16.02 N astavak em i
sije »Biramo m elodiju tjedna«, 16.55 
— Podsjetnik i  najava program a za 
slijedeći dan.

NEDJELJA, 7. V I 1981.
9.00 — N ajava program a, 9.02 — 

Tjedna kronika, 9.15 — Dlam atinske

aesme, 9.30 — Zabavni koktel i re- 
am ne poruke, 10.30 — čestitk e i 

želje slusalaca.

PONEDJELJAK, 8. V I 1981.
14.00 — N ajava program a, 14.02 — 

Glazbeni koktel, 14.30 — Dnevnik 
Radio-Sibenika, 14.45 — EPP, 15.00
— Dnevne novosti Radio-Zagreba,
15.30 — Pjesm e i plesovi naših na
roda, 16.00 — V ijesti, 16.02 — Time- 
-out, 16.55 — Podsjetnik i najava 
program a za slijedeći dan.

UTORAK, 9. V I 1981.
14.00 N ajava program a, 14.02 — 

Zabavlja vas . . . ,  14.30 Dnevnik 
Radio-Sibenika, 14.45 — EPP, 15.00
— Dnevne novosti Radio-Zagreba
15.30 —- Nekad popularne m elodije
16.00 — V ijesti, 16.02 — Izbor za
bavnih m elodija, 16.55 — Podsjetnik 
i najava program a za slijedeći dan.

SRIJEDA, 10. V I 1981.
14.00 — N ajava program a, 14.02 — 

U zabavnom tonu, 14.30 — Dnevnik 
Radio-Sibenika, 14.45 — EPP, 15.00
— Dnevne novosti Radio-Zagreba,
15.30 —■ Sviraju zabavni o rkestri,
16.00 — V ijesti, 16.02 — M elodije za 
vaš poslijepodnevni odm or, 16.55 — 
Podsjetnik i  najava program a za sli
jedeći dan.

ČETVRTAK, 11. V I 1981.
14.00 — N ajava program a, 14.02 — 

Dalm acija u  pjesm i, 1430 — Dnev
n ik  Radio-Sibenika, 14.45 — EPP,
15.00 —- Dnevne novosti Radio-Zagre
ba, 15.30 — Vedro glazbeno poslije
podne, 16.00 — V ijesti, 16.02 — Iz 
m elodije u  m elodiju, 16.55 — Pod
sjetn ik  i  najava program a za  slije
deći dan.

PETAK, 12. V I 1981.
14.00 — N ajava program a, 14:02 — 

Pjesmom po svijetu , 14.30 — Dnev
n ik  Radio-Sibenika, 14.45 — EPP,
15.00 — Dnevne novosti Radio-Zagre
ba, 15.30 — Parada dom aćih šlagera,
16.00 — V ijesti, 16.02 — Želje sluša- 
laca, 16.15 —■ M elodije u  znaku vi
kenda. 16.55 — Podsjetnik i  najava 
za slijedeći dan.

Završena smotra
„Mladi s Titom u slobodi"

Nakon održanih sportskih i kulturnih vrograma 
u subotu je fincdnom priredbom kulturnog dijela 
završena ovogodišnja, 6. po redu smotra »Mladi 
s Titom u slobodi«. Najbolje kratke programe, po 
ocjeni stručnog žirija, izvelo je 9 osnovnih organiza
cija SSO iz cijele općine. Na završnoj priredbi naj
uspješnijim ekipama sportskog dijela smotre uruče
na su prigodna priznanja, dok su po prijedlogu pred
sjedništva OK SSO priznanja za istaknute rezultate 
i aktivnosti dobile tri osnovne organizacije Saveza 
socijalističke omladine, i to OO SSO TEF-a, Odred 
izviđača pomoraca i Zablaće.

Inače, smotra »Mladi s Titom u slobodi« traja
la je oko dva mjeseca i u tom vremenu u svim dije
lovima naše općine nekolikp tisuća mladih izvelo je 
svoje kulturno-umjetničke programe i sudjelovalo u 
sportskim natjecanjima. Masovnost omladinskog 
stvaralaštva, kulturnog ili sportskog, u osnovnim 
omladinskim organizacijama svakako je glavna odli
ka ove smotre. Organizacijom i održavanjem smot
re potaknuto je osnivanje više kulturnih i sportskih 
sekcija osnovnih organizacija SSO. (m. s.)

(Snimio: V. Polić)
V _____________________________ J

V L A K O V I
ZA ZAGREB: u  6.02 (veza na Me- 

diteran-ekspres u  Perkoviću), u  833 
(veza na D alm acija-ekspres), u  14.42 
(ogranak M arjan-ekspresa), u  21.48 
(direktna spavaća kola).

ZA BEOGRAD: u  20.18 (direktna 
kola).

A U T O B U S I
Šibenik — Dubrovnik: 2.30, 330,

4.45, 5.15, 6.00, 830, 9.00, 10.00, 11.00,
12.00, 13.15, 15.10, 2330 sati.

Šibenik — Rijeka: 4.10, 6.00, 8.45,
9.30, 9.45. 11.00, 11.45. 13.00, 1437,
16.40, 18.00, 1930, 20.00, 22.00, 22.30,
23.00, 2330 sa ti.

Šibenik —• Zagreb: 4.40. 10.05 (via 
Gospić), 18.00 (ina R ijeka) i  u  2030 
sati.

Šibenik — L jubljana: 1930, 20.00 
sati.

Šibenik — Bihać: 14.00 sati. 
Šibenik, — B anja Luka: 7.30 i  22.15 

sati.
Šibenik — T rst: 23.00, 2330, (sva

kog dana), i  petkom  u  22.30 sa ti.

A V I O N I
SPLIT — ZAGREB: ponedjeljkom  

u 735, 12, 17.30, utorkom  u  735, 12,
18.40, srijedom  u  735. 1730, četvr
tkom  u  735, 12, 1730, petitom  u 
735, 12, 17.30 ,subotom  u  735, 12, 
14.50, 17.30, nedjeljom  u  735, 1730 
sati.

SPLIT — BEOGRAD: ponedjeljkom  
u  6.20, 14.50, 20.20, utorkom  u  9.05,
19.30, 21, srijedom  u  9.05, 14.50, 2030, 
četvrtkom  u  6.15. 1930, 21, petkom  
u  9.05, 14.50, 20.20, subotom  u  6.20, 
20.20, 21, nedjeljom  u  7, 14.50, 19.30 
sati.

ZADAR r— ZAGREB: svakog dana 
u 735, ponedjeljkom  jo š u  15 i sri
jedom  u  18.30 sa ti.

ZADAR — BEOGRAD: ponedjelj
kom u  7.40, 2030, utorkom  u  7.45,

21, srijedom  u  7.30, četvrtkom  u  21, 
petkom  u  7.15, 21, subotom  u  8.20, 
nedjeljom  u  1230 sa ti.

B K O D O T I  
Brze pruge

ZA RIJEKU: subotom  u  2130 sati. 

Lokalne pruge
ŠIBENIK — KAPRIJE — ŽIR JE: u  

13, petkom  u  14.45, nedjeljom  i 
praznikom  (i za O bonjan) u  8.30 
i  19.40 sa ti.

ŠIBENIK — ZLARIN: u  530, 9, 13,
14.45, srijedom  i subotom  u  19, 
nedjeljom  i praznikom  u  8.30, 9, 
19 i 19.40 sa ti.

ŠIBENIK — P. LUKA: u  9, 1230,
14.45, srijedom  i subotom  u  19. 
nedjeljom  i praznikom  u  9 i  19 
sati.

ŠIBENIK — P. ŠEPURINA: u  5.30, 
"9, 1230, 14.45, srijedom  i  subotom  
u  19, nedjeljom  i praznikom  u  9 
i  19 sati.

ŠIBENIK — VODICE: ii 9, 1230,
14.45, srijedom  i subotom  u  19. 
nedjeljom  , i  praznikom  u  9 i  19 
sa ti.

JABLANICA — u Rouenu, 
ŽIRJE — na putu za Kori
st ancu, DINARA — u Tampi- 
ku, JEZERA — na putu za 
Rijeku, SKRADIN — u Tro
giru, PROMINA — u Port 
Towsenu, ŠIBENIK —  u 
Hsingkangu, ŠUBIĆEVAC — 
u Ilićevsku, KRAPANJ — na 
putu za Rotenđam, ROGOZ- 
NICA — na putu za Poti, 
KRKA — u Trogiru, KOR- 
NAT — u Kersonu, PRIMO- 
ŠTEN — u Venecija, PRVIĆ 
— na putu za Port Harcourt.

R ješenjem  Republičkog sekre
ta rija ta  za prosvjetu , ku ltu ru  i 
fizičku k u ltu ru  SRH b ro j 
3029/1-1978, »Šibenski list«  oslo
bođen je  osnovnog poreza na 
prom et.

r Važniji telefoni
Služba pomoći - inform acije na cestama 
Dežurna služba m ilicije 
Saobraćajna m ilicija 
Vatrogasna Jedinica 
Hitna pomoć
Opera tivno-informativni centar općina
Elektra
Vodovod
Informacije
Željeznička stanica
Autobusm kolodvor
Jadrolinija

m
987
22-323
22-731
22-222
94
28422
22-610
22- 277 
968
23- 696
22- 087
23- 468

KINEMATOGRAFI

ŠIBENIK: američki film »Ne
dostižni most« (do 7. VI) 
američki film »Ledeni pa
kao« (od 8. do 11. VI) 
američki film »Orka-kit ubo
jica« (od 12. do 15. VI) 

TESLA: američki film »Lovac 
na jelene« (do 9. VI) 
njemački film »Marika — 
ljubav u šesnaestoj« (od 10 
do 13. VI)
američki film »Dama koja 
nestaje« (od 14. do 17. VI) 

20. APRILA: talijanski film  
»Dragi tata« (do 7. VI) 
tajlandski film  »Preljubni
ca« (od 8, do 11. VI) 
talijanski film »Gužva u Af
rici« (od 12. do 14. VI) 
engleski film »Dragi Vili- 
jem« (od 15. do 16. VI)

IZLOŽBE
Muzej grada Šibenika — 

stalni postav. Otvoreno sva
kog dana (osim ponedjeljka) 
od 10 do 12 i od 18 do 20 sa
ti (nedjeljom od 10 do 11 
sati).

*  *  *

Umjetnički atelje A. Bela- 
marića (Ul. R. Visianija 7) 
—’ stalni postav duboreza. 
(Otvoreno svakog dana od 
8 do 12 i od 16 do 20 sati).

DEŽURNA LJEKARNA 
Varoš, Ulica bratstva i je

dinstva 32 (do 12. VI)

IZ MATIČNOG UREDA 
Rođeni

Dobili kćerku:
Dragan i Dušanka Travica, 

Mićo i Dušanka Vulinović, 
Slavko i yesna Ceronja, Sreć
ko i Marija Slavica, Omer i 
Zorana Nuhić, Ante i Divna 
Verović, Josip i Ljiljanka Bi- 
lić (blizanke), Marinko i Mira 
Baković (blizanke), Nikica i 
Janja Basic.

Dobili sina:
Frane Kalabrić i Nevenka 

Bačić, Petar i Levihija Milu
tin, Simo i Ljiljana Kalik, Go- 
ran i Jasminka Ćaleta-Car, Mi- 
ro i Drina Orlović, Rade i Ro
sa Knežević, Jere i Jagoda La- 
bor, Marko i Drina Lakić, Da- 
libor i Zoja Melih, Dušan i 
Milica Tomašević, Vinko i Ja- 
dranka Pekas, Šime i Nada 
Jukica, Tomislav i Seka Mi- 
jić, Dragan i Nela Modrić, Jo
sip i Biserka Radić, Ante i 
Anica Grbeša, Rajko i Renata 
Đurica.

Vjenčani
Silvana Munjiza i Neven Ma 

tić, Smilja Matijević i Milivoj 
Graovac, Denisa Bratić i Ne- 
venko Cvitan, Miroslava Veli- 
čkovška i Vinko Junaković.

Umrli
Ana Đulat (92), Valerija Bo- 

drožić (68), Tomka (Tona) Ka- 
radžole (91), Darinka Zorčić’ 
(35), Mati ja Petković (94), An
te Ljubić (59), Ivanića Stegić 
(78), Jakov Erceg (78), Franz 
inž. Kneubel (76), Pera Miku- 
landra (93), Dumica Grbelja 
(94) i

MALI OGLASNIK
PRODAJEM brod 12,80 me

tara, uređen za prevoz turi
sta. Informacije na telefon 
85-688.

- o -  (2?3)
MIJENJAM trosoban kom

foran stan (80 četvornih me
tara) na Šubićevcu (objekt 
Cl I kat) za isti ili odgova
rajući u drugom dijelu gra
da. Informacije na telefon 
29-087 od 12,30 — 13,30 sati.

(280)

IZNAJMLJUJEM dvokrevet
nu sobu sa upotrebom kuhi
nje dvjema zaposlenim dje
vojkama. Javiti se na tele 
fon broj 29-872.

- o -  (282)
TROČLANA obitelj traži 

ispomoć u kući u jutarnjim 
satima. Plaćanje po dogovo
ru. Ponude na telefon broj 
23-089 ili osobno na adresu 
Šibenik, Kidričeva 8.

-o— (300)
PRODAJEM plastična brod, 

tip »Pasara« sa kabinom i 
natkabinoan. Motor »Volvo« 
penta 13 KS dizel, staro sve 
dvije godine. Informacije na 
telefon 29-887.

- o -  (301)
TRAŽIM u najam komfor

nu vikendicu od 5. VII do
15. VIII 81. Lokacija od Pri- 
moštena do Tijesna. Ponude 
pod broj 302.

PRODAJEM novi nekori
šten (još zapakiran) štednjak 
»Gorenje«, {4 plin i 2 struja). 
Informacije: Miro Grgurin, 
12. kolovoza 1941. 9/III

(303)

IZNAJMLJUJEM gansanje- 
ru u centru grada sa poseb
nim ulazom, isključivo dvje
ma učenicama. Uz garsonije
ru ima i jedna sobica koju 
po potrebi mogu koristiti i 
roditelji. Javiti se na Drnišku 
1 do 8 sati ujutro. .

- o -  (304)
PRODAJEM brod tip »Pasa

ra«, proizvodnja MTRZ »Ve- 
limiT Škorpik«. Obratiti se 
na telefon 22-102 poslije pod- 

• ne.
(305)

MLADI bračni par bez dje
ce traži jednosoban namje
šten ili nenamješten stan. 
Ponude na telefon 29-480 sva
kog radnog dana od 7 do 13 
sati.

PRODAJEM česticu zemlje 
u Vrpolju (3700 četvornih 
metara). Čestica se nalazi uz 
željezničku prugu. Javiti se 
na telefon 22-929 od 8 — 14 
sati (osim subote i nedjelje) 
ili poslijepodne na 23-743.

(277)
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